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inż. Bogusław Kroczak: 
-Małymi krokami, ale pewnie

Inż. Bogusław Kroczak jest w łaścicielem  ZAKŁADU ŚLUSARSKIEGO I ME
CHANIKI MASZYN w Jaworze, przy ul. Przyjaciół Żołnierza 3. Firma prowadzi 
działalność dwojakiego rodzaju: naprawa pomp wodnych hydroforowych i pomp do 
c.o. obiegowych, oraz naprawa i budowa maszyn kamieniarskich. Jest to jedyny 
tego typu zakład w  promieniu około 20 km.

Zw racam y się do w łaściciela firm y z 
pytaniem , jak  doszło do pow stania tego 
rodzaju zakładu?

Bogusław Kroczak: — Po studiach p ra 
cowałem  w  Spółdzielni Inw alidów  „Inpro- 
dus”, początkowo jako konstruk to r, póź
niej —  zastępca k ierow nika działu. Mimo, 
iż p raca było ciekawa i daw ała mi sa ty 
sfakcję, skrom ne zarobki nie w ystarcza
ły na u trzym anie rodziny. O szukaniu cze
goś innego zdecydowały więc względy 
finansow e. Pod koniec 1985 roku podjąłem  
ryzyko i założyłem w łasną firm ę.

— Jak w ted y  „interes” się rozkręcał?
B.K.: — Był to n iew ielki w arsztat, a 

zaczynałem  w  nim  niem al od zera. Mam 
jednak  taką życiową zasadę, że do celu 
trzeba iść m ałym i kroczkam i, ale pew 
nie. Dlatego pow olutku, lecz system atycz
nie firm a się rozw ijała. Do 1990 roku  w ar
sz ta t w ytw arzał okucia budow lane do o- 
kien. Później, gdy z powodu załam ania 
się budow nictw a m ieszkaniowego zm alało 
zapotrzebow anie na te w yroby, trzeba 
było zdecydować się na coś innego. N a
dal robiłem  niew ielką ilość wyrobów, ale 
postanow iłem  przestaw ić się na usługi. 
Robię więc bram y, k ra ty  i inne k o n stru k 
cje stalowe, ale podstaw a działalności to 
napraw a pom p wodnych hydroforow ych 
i do c.o., obiegowych oraz napraw a i 
w ykonyw anie m aszyn kam ieniarskich.

Maszyny buduję pod konkretne zam ów 
ienia, sam  je też p ro jek tu ję. Jest to  p ra 
ca ciekaw a, choć bardzo czasochłonna. 
W ykonanie tak ie j m aszyny — od zapro
jektow ania do fazy końcowej — zajm uje 
k ilka tygodni, czasem miesięcy. W ykorzy
stu ję  sw oje wcześniejsze dośw iadczenia i 
kiedy w idzę efekty, jestem  zadowolony 
z tego co robię.

— Jakiego rodzaju k lien tów  obsługuje  
pańska firm a?

B.K.: — Jeśli chodzi o napraw ę pomp 
w odnych hydroforow ych, są to zakłady 
pracy oraz indyw idualne gospodarstw a z 
miejscowości, gdzie nie ma wodociągów. 
N atom ias t'  napraw ę pom p wodnych, w y
m uszających obieg ciepłej wody w  in s ta 
lacjach c.o. zlecają w iększe zakłady, p ra 
cujące w  dużych obiektach, a także szko
ły i szpitale. Odbiorcą usług w  zakresie 
rem ontów  i budow y m aszyn są przew aż
nie p ryw atne zakłady kam ieniarskie, k tó 
rych w. tym  rejon ie jest dość sporo.

— Czy w  sw oim  warsztacie zatrudnia  
P an  ludzi?

B.K.: — na sta łe za trudn iam  trzech
pracow ników : jednego tokarza i dwóch
ślusarzy. Jeśli jest dużo pracy, zatrudniam  
też robotników  dorywczo, po godzinach 
pracy.

— Ma Pan zaw sze w ystarczającą ilość 
zamówień?

B.K.: — Z tym  jest różnie, ponieważ 
zakład nastaw iony  na usługi jest zależny 
w yłącznie od klientów . W jednym  m iesią- 

’ cu pracy jest w ięcej, w  innym  m niej, ale 
dla p ierw szej zm iany jest ona zawsze. 
N atom iast długofalowe zam ówienia dotyczą 
wyłącznie zleceń na budow ę m aszyn k a 
m ieniarskich.

— Klienci są stali, czy trzeba ich szu 
kać? \

B.K.: — W iększość to sta li klienci. W 
mojej firm ie stosuję zasadę, że na jw aż
niejsza jest solidna robota. Dobra opinia 
zakładu przyciąga ludzi. Aby utrzym ać 
klientów* kładę szczególny nacisk n a  ja 
kość usług, daję gw arancję na w ykona

ne roboty. Nadto, sta łym  klientom , drob
ne napraw y  w ykonujem y gratisowo. Do
d a ^ ,  że sam  kiedyś byłem  m odelarzem , 
w ięc dokładność i precyzję staw iam  na 
pierw szym  miejscu.

— Czego dorobiła się firm a  w  ciągu 8 
lat działalności?

B.K.: -— Przejście w  1990 roku od p ro 
dukcji do usług w ym agało zainw estow a
nia pew nej sum y pieniędzy w  m aszyny 
i urządzenia. W arsztat jest niewielki, ale 
wyposażony w m iarę. Nie są to nowe 
maszyny, gdyż są one bardzo drogie, a 
od założenia firm y bazuję cały czas na 
kredytach. N iem niej s ta ram  się, aby w szy
stko działało spraw nie, a jakość św iadczo
nych usług była jak najlepsza. W szyst
kie w ypracow ane zyski przeznaczam  na 
dalszy rozw ój i res tru k tu ry zac ję  firm y. 
Zakładam  konkre tny  p lan  działania, m i
nim alizujący ryzyko niepowodzenia w  o- 
becnych, dość niepew nych czasach.

— Czy z tak ie j firm y , jak  pańska, m oż
na odczuwalnie popraw ić w arunki b y to 
w e sw ojej rodzinie?

B.K.: — Oczywiście, że można, ale
w ym aga to bardzo dużego nakładu  pracy. 
Osobiście od siódm ej do dw udziestej je 
stem  w  w arsztacie, później przygotow uję 
zakład do pracy w następnym  dniu; nic 
nie przychodzi w ięc łatw o czy darm o.

— L udzie często boją się podejm ow ać  
ryzyko  sam odzielnej działalności. Jak Pan 
sądzi, dlaczego tak  jest?

B.K.: — M oim zdaniem , g łów nym  po
wodem  są zm ieniające się przepisy i nie-
(dokończenie na str'. 3)

W ODPOWIEDZI NA LIST OTWARTY 
MIESZKAŃCÓW UL. KOMBATANTÓW

Krzysztof Sasiela:
do wglądu w redakcji 
dowody aktywności

W numerze 39/93 „Gazety Jaworskiej” 
opublikowany został Ust mieszkańców ul. 
Kombatantów, w którym przypominają 
obietnice składane przez trzech radnych. 
W tym gronie wymienione zostało rów
nież i  moje nazwisko. Zdaniem PT Moich 
Wyborców, budowa drogi i instalacji o- 
świetlcniowej na ich ulicy zakończyła się 
na przedwyborczych obietnicach, składa
nych również przeze mnie.

Otóż, p ragnę w yjaśnić, że o swoim p ro 
gram ie w yborczym  pam iętałem  (i pam ię
tam!) przez całą kończącą się już kad en 
cję. Dowodem tego jest p lik  dokum entów  
(dokładnie 16 stron), k tó ry  dołączam  do 
niniejszego w yjaśnienia, i pozostaw iam  w 
redakcji ,,G J” do w glądu dla w szystkich 
zainteresow anych. W każdym  m ow a jest
0 ul. K om batantów .

P ierw sze p ism o . nosi datę 14.08.1990 r.
1 sk ierow ane zostało do przew odniczącej 
kom isji p lanow ania przestrzennego, ochro
ny środow iska i kom unikacji. O statnie 
natom iast nosi datę 25.06.1993 r. i s tano
wi odpowiedź B urm istrza Jaw ora na m o
ją in terpelację, złożoną podczas sesji R a
dy  M iejskiej (9.06.1993 r.). Czytam y w  nim  
m.in.: „W ykonanie naw ierzchni u tw ardzo
nej na ul. K om batan tów  u jęto  w  p lan ie 
rzeczowym z zakresu  drogow nictw a na 
rok bieżący w  trzeciej kolejności, tj. po 
zakończeniu robót z w ykonaniem  dojazdu 
do osiedla Słowiańskiego od ul. S taro ja - 
w orskięj, oraz rem oncie ul. K rzyw ouste
go”.

(dokończenie na str. 2)

Pogotow ie
R atu n ko w e
woła... ratunku!

W końcu sierpnia pisaliśmy o bardzo 
trudnych warunkach, w  jakich pracuje 
Pogotowie Ratunkowe w Jaworze. Z przy
krością informujemy, że dotąd nic się w 
tej sprawie nie zmieniło.

S tary , poszpitalny „czerwony budynek”, 
w  k tó rym  mieści się Pogotowie, jest w  
opłakanym  stanie. N iezabezpieczony, p rze
ciekający dach, zalane i dziuraw e stropy, 
zw isające z sufitów  i ścian p ła ty  odpada
jących tynków  — w szystko to stanow i 
pow ażne zagrożenie dla bezpieczeństw a 
p racu jących  tu  ludzi. N adto rozm ontow a
na i zdew astow ana in sta lac ja  c.o. oraz 
b rak  pieca w ykluczają możliwość ogrza
nia budynku, a tym  sam ym  norm alnego 
funkcjonow ania Pogotowia w  czasie zbli
żającej się zimy.

Co p raw da, pracow nicy otrzym ali już na 
sezon . . .  koce i k u rtk i, ale czym ogrze
ją  trafia jących  tu  w  m rozy pacjentów ?

Ja k  tw ierdzą pracow nicy Pogotow ia — 
kierow nik  filii d r Zygmunt Bochniak i 
Marek Wąsik — dyspozytor i p rzew odni
czący NSZZ „Solidarność” przy W oje
w ódzkiej S tacji Pogotow ia Ratunkow ego 
w  Legnicy, parę m iesięcy tem u  dyrek to r 
W ojewódzkiej S tacji skierow ał do B u r
m istrza Jaw ora, lekarza  wojewódzkiego 
i w ojew ody legnickiego pismo, in fo rm u 
jące o możliwości zam knięcia Pogotowia 
z b rak u  odpow iednich w arunków  pracy. 
Dziś groźba ta  sta je  się coraz bardziej 
realna. Już niedługo, jeśli nic się nie 
zmieni, blisko 60 tysięcy ludzi (Jawor plus 
kilka gmin plus 20-kilometrowy odcinek 
autostrady) może być pozbawionych szyb
kiej, często decydującej o życiu, pomocy. 
P rzejęcie bow iem  obsługi naszego te renu  
przez W ojewódzką S tację w  Legnicy zna
cznie w ydłużyłoby czas oczekiw ania na 
pierw szą pomoc, w  zw iązku z czym n ie 
rzadko m ogłaby ona przybyć za późno...

Czy wolno do tego dopuścić?!
L.K.

Odpowiadamy na pismo prezesa „Reg- 
montu”

Przyznajemy, że nieco 
uprościliśmy problem

W naszej relacji z sesji, w  części do
tyczącej przebiegu prywatyzacji POM-u 
napisaliśmy, że spółka „Regmont” jest 
winna Urzędowi Skarbowemu 700 m in zł. 
Dokonaliśmy tym  samym niefortunnego 
uproszczenia, co u mniej wtajemniczonych  
mogło sprawić fwrażenie, jakoby spółka 
„Regmont” była dłużnikiem Urzędu Skar
bowego. Tymczasem sytuacja przedsta
wiała się następująco.

Zgodnie z p rzy ję tą przez Radę M iasta 
27.04.br. o fertą  „R egm ontu”, spółka ta  
w inna była uiścić kw otę 700 m in zł do 
U rzędu Skarbowego n a  poczet spłaty  za
dłużenia POM-iu w  likw idacji, którego 
znaczną część m a ją tk u  chciała nabyć. By
ła to 1 ra ta  z ty tu łu  zakupu  w spom nia
nej części m a ją tk u  POM -u. Za powyższą 
nieścisłość zarząd spółki „R egm ont” p rze
praszam y.

(dokończenie na str. 2)

LIST OTWARTY

Do rodziców  i s ym p a tyk ó w
Szkoły Podstawowej nr 7 w Jaworze

Szanow ni Państw o, dyrekcja, grono p e
dagogiczne i społeczność uczniow ska SP-7 
m ają  przyjem ność poinform ować, iż n a 
sza szkoła we w rześniu  1994 roku  będzie 
obchodziła 10-lecie istnienia.

Zdajem y sobie spraw ę, iż rocznica ta 
zobowiązuje nas nie tylko do bardziej w y
tężonej p racy  dydaktyczno-w ychow aw czej. 
Ihcemy ją  uczcić rów nież realizacją p rzed
sięwzięć, k tóre uczynią naszą „siódem kę” 
szkołą bardziej nowoczesną i funkcjona l
ną.

W tym  liście pragniem y P aństw a zapo
znać z naszym i zam ierzeniam i. Chcemy:
©  w ybrać p a tro n a  i nadać szkolę imię, 
©  ufundow ać sztandar,
©  przeprow adzić m odernizację boiska 

szkolnego,
©  doposażyć pracow nie w pomoce dydak

tyczne.

Jeżeli uw ażacie Państw o, że nie są to 
zbyt górnolotne zam ierzenia i chcecie je 
poprzeć nie tylko duchowo, podajem y n u 
m er naszego konta: PKO Jawor 39651- 
-4952-131 (z dopiskiem  — 10-lecie szkoły). 
P ragniem y zaznaczyć, że zasięgnęliśm y 
inform acji w  Urzędzie Skarbow ym  w J a 
worze i pew nym  jest, że 10®/o rocznego 
dochodu osoby fizycznej lub firm y  może 
być przekazane szkole, i kw ota ta  zostaje 
odpisana od podatku. Liczymy na zrozu
m ienie P aństw a i poparcie naszych p rzed
sięwzięć.

M amy okazję podziękować bardzo ser
decznie pan i D yrek tor i pracow nikow i 
Biblioteki M uzycznej za wypożyczenie 
sprzętu  nagłaśniającego n a  zakończenie 
roku  śzkolnego.

D yrekcja, 
grono pedagogiczne, 

uczniowie SP-7.
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wiadomości

Dobiega rem ont dachu nad salą te a 
tra lną  Jaw orskiego O środka K ultury . Po
zostały jeszcze drobne prace w ykończe
niowe i prżem urow anie kominów.

Prace trw ały  dość długo, bowiem w y
konaw ca nie bardzo przyk ładał się do 
roboty. K olejny etap to renow acja zabyt
kowego w nętrza  dużej sali. P race  kon
serw atorskie po trw ają do końca m aja 
przyszłego roku, a w ykonyw ać je będzie 
w rocław ska firm a „REW ALEX”. Podpi- 
sańa już um ow a opiewa na 960 m in zł, 
a w ykonaw ca niebaw em  przystąpi do jej 
realizacji. Nadzór powierzono znanem u 
budow lańcow i p. Arturowi Dziuro, k tó re
go wspom agać będzie również znany fa 
chowiec p. Zbigniew Smolak; koordyna- 
nacją p rac ze strony JO K -u  zajm ie się 
p. Mirosława Pasiek. Obsługę p raw ną po
wierzono kancelarii p raw a gospodarczego 
p. Barbary Piotrkowskiej, finansam i — 
a więc najw ażniejszą spraw ą w tym  
przedsięw zięciu — zajm ować się będzie 
p. Jerie-Reczuch.

W ykonaw ca zobowiązał się, że w  m aju  
odda salę „pod klucz”, jednakże nie bę
dzie to równoznaczne z zakończeniem  re 
m ontu. Pozostaje bowiem  zaplecze, gdzie 
rem ont będziś prow adzony w  ram ach ro 
bót publicznych (jeżeli biuro pracy skie
ru je  odpow iednią liczbę fachowców) oraz 
stosowne wyposażenie. Aby jaw orski te a tr  
mógł funkcjonow ać potrzeba jeszcze ok. 
3 mld zł.

Dużo to, i niew iele zarazem , aby przed
sięwzięciem tym  zainteresow ał się rów 
nież wojewódzki konserw ator zabytków, 
dysponujący środkam i na ten cel. P ien ię
dzy szukać należy wszędzie, a więc i w 
centrali, gdzie przyjdzie zapukać do n ie
jednych drzwi.

E.M.
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Trudne losy książki
0 jaworskiej parafii

Kilka miesięcy temu uakazała się książ
ka p. Jana Rybotyckiego „Dzieje parafii 
rzymskokatolickiej i kościoła św. Marci
na w Jaworze (1242—1992)”.

W ydawca książki, Jaw orsk i Ośrodek 
K ultury , zlecił jej w ydanie P rzedsiębior
stw u Poligraficzno-W ydaw niczem u „Ew a
ry s t” z Lubina. Umowa z „Ew arystem ” 
opiewała na w ydanie 3.000 egzem plarzy.

W końcowej fazie d ruku  książki w y
daw nictw o zm ieniło właściciela. Nowy 
właściciel zobowiązał się dokończyć druk  
(okładka plus jej klejenie). D ruk — S er
wis, bo tak  się nazyw ała now a firm a, do
kończył pracy i p rzekazał w ydaw cy 2.860 
egzem plarzy.

Przy zm ianie nie dopełniono k o n k re t
nych rozliczeń i roszczenia finansow e w 
postaci ostatn iej ra ty  zgłosili p ierw si w ła
ściciele i jego praw ny następca. Nie m o
gły być one spełnione, bowiem  „E w aryst” 
m iał już tzw. zajęcie kom ornika, a z D ruk 
— Serwisem  w ydaw ca nie m iał umowy. 
W końcu D ruk — Serwis odebrał ponad 
dwa tysiące książek, które przekazał w y
dawcy ty tu łem  zabezpieczenia swoich ro 
szczeń. W takim  przypadku zap ła ta o sta t
niej ra ty  pozosta je  problem atyczna, nie 
bardzo wiadomo, kom u się óna należy, 
tym  bardziej, że w ydaw ca nie posiada 
pełnego nakładu.

Po w ycofaniu 2/3 nak ładu  los książki 
jest niewiadom y, w  sprzedaży pozostało 
bowiem zaledwie k ilkadziesiąt egzem pla
rzy. Obecnie Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  
zmuszony jest w ystąpić do w łaściciela „E- 
w ary sta” z żądaniem  w yw iązania się z u- 
mowy. Spełnienie tęgo żądania będzie 
bardzo trudne, gdyż książka znajduje się 
u właścicieli D ruk — Serwisu. S praw a na 
pewno tra f i do sądu i jakiś czas będzie 
się toczyć. Tym czasem  ponad 2 tys. eg
zem plarzy będzie czekało „aresztow ane” 
w  D ruk — Serwisie na rozstrzygnięcie są 
dowe. W ydawca ponosi straty , a ci, k tó 
rzy  książki nie kupili — m uszą się po
spieszyć, bowiem  w kiosku „U Tońka
1 G u tka” jest już niew iele egzem plarzy.

Zajęcia plastyczne w pracow ni Łukasza 
M orawskiego odbyw ają się w  każdy w to
rek  i p ią tek  w  godz. 17— 19. Pierw sze 
spotkanie w  najbliższy p ią tek  w Zam ku 
Piastowskim . Zapraszam y.

2 — Gazeta Jaworska

Krzystoff Sasiela:
(dokończenie ze str. 1)

N aw ierzchnie jezdni i chodników były 
napraw iane, i to nie tylko przy mojej 
posesji, ale także od strony ul. M łyńskiej, 
o czym świadczą m ożliwe do odróżnienia 
nowe .płyty dyw aników  asfaltow ych. Było 
to spowodowane głębokim  zapadnięciem  
się pow ierzchni jezdni i chodników, co w 
ew identny sposób zagrażało bezpieczeń
stw u także i pieszych. Z tego, co wiem, 
były to napraw y  gw arancyjne. Nie można 
również powiedzieć, że rem onty  i n a p ra 
wy dotyczą tylko m ojej posesji, o czym 
też św iadczy utw ardzenie ulicy P rzy ja 
ciół Żołnierza, począwszy już od ul. P ia
stowskiej. W ykonano tam  również na 
koszt m iasta kanalizację te lekom unika
cyjną.

Pragnę dodać, że rem ontów  na ul. Sło
necznej było więcej niż dwa, co spowo
dow ane było w adliw ie w ykonaną in sta la
cją kanalizacyjną. Skutki tego do dziś je 
szcze odczuw ają m ieszkańcy posesji przy 
ul. Słonecznej 9. Dotychczas naw et fak t 
mojego uczestnictw a w pracach Sejm iku 
Sam orządowego nie przyczynił się w n a j
m niejszym  stopniu do ostatecznego w yeli
m inow ania tych usterek. N iestety, zgod
nie z obow iązującym  praw em , radny  nie 
ma żadnych możliwości decyzyjnych. Mo
że jedynie interpelow ać, sk ładać wnioski, 
postulować...

Jak  w ynika z załączonych dokum entów, 
praca poza Jaw orem  (w Sejm iku) nie po
w oduje zaniedbania przeze m nie obowiąz
ków, jakie spoczywają na radnym  okręgu 
wyborczego n r  27 w  Jaworze. W szystkie 
te spraw y mogliśmy w yjaśnić sobie bez 
pośrednictw a „G J”. Stało się jednak  ina
czej. W ypada m i więc w tym  m iejscu 
podziękować redakcji „G J” za um ożliw ie
nie mi złożenia powyższych w yjaśnień, 
k tóre (mam nadzieję) zainteresow ały nie 
tylko moich PT Wyborców.

Z poważaniem  
K rzysztof Sasiela

Od redakcji: udostępnim y nasze łamy 
pozostałym  radnym ; sądzimy, że skorzy
sta ją  z okazji i przedstaw ią swój dorobek 
w bieżącej kadencji.

ZAWODY STRZELECKIE KÓL LOK-u

„Agromet”  przed 
„CGM-D”  i Policją

3 października na strzelnicy sportowej 
w Grzegorzowie odbyły się miejskie za
wody strzeleckie kół LOK-u w  strzelaniu 
z kbks-u i pistoletu Margolin. W zawo
dach wzięły udział 3-osobowe drużyny: 
Spółdzielni „Ogniwo”, Spółdzielni „Inpro- 
dus”, ZRB Baza Paliw, Spółdzielni M.U. 
S.I. „Piast”, Agromet-u, COM-D, Komen
dy Rejonowej Policji, Polleny, Urzędu 
Gminy Męcinka, ZM LOK i Gazety Ja
worskiej.

Drużynowo zwyciężyli strzelcy z „Agro- 
m etu” w  składzie: Bogusław Nejmo, Krzy
sztof Bursztynowicz i Jarosław Swiderski, 
drugie m iejsce zajęli strzelcy COM-D 
(Henryk Idzik, Grzegorz Poddubny i K rzy
sztof Ptaszek), trzecie KRP (Kazimierz 
Jankow ski, Benedykt Topolski i Bolesław 
Dąbrowa), czw arte „G azeta Jaw o rsk a” 
(W iesław M ajda, Rom an Badarycz i A l
fred  Kurzydło), piąte Pollena (Eugeniusz 
Kroczak, A. Nazarczuk, A. W erner) i szó
ste Sp-nia „Ogniwo” (Jan  Lem bas, Zbi
gniew  Płóciennik i W iesław Swiątoniow - 
ski). Indyw idualnie najlepszy był p. Bo
gusław Nejmo z Agrom etu, drugi był p. 
Jarosław Kaszkowiak z ZM LOK, trzeci 
p. Henryk Idzik (COM-D), czw arty Bole
sław Dąbrowa (KRP), p ią ty  Eugeniusz 
Kroczak (Agromet) i szósty Wiesław Maj
da (GJ).

Zawody wzorowo i spraw nie przeprow a
dzili panowie: Tadeusz Caban, Piotr Zie
liński, Anatol Ryng, Piotr Gołębicwicz, 
Jarosław Kaszkowiak i Alfred Kurzydło.
Gośćmi honorowym i byli m.in. panowie: 
W ładysław  Gruszecki i S tanisław  K urek. 
T radycyjnie w spaniałą grochówkę serw o
w ał p. Ryszard Tamborski z kolegą. Za
wody sobotnie oficjalnie kończyły tego
roczny sezon strzelecki ZM LOK. Dodać 
należy, iż 2 pierw sze zespoły otrzym ały 
puchary  przechodnie, a 6 najlepszych in 
dyw idualnie strzelców  skrom ne nagrody 
rzeczowe. W sumie była to udana im pre
za na zakończenie sezonu.

W.M.

Izie i M aćkowi 
JAK U BO W IC ZO M

z okazji narodzin córki, w szystkiego  
najlepszego życzą

Irena, Basia i W iesiek

„W krainie łagodności”
W dniach 19—21 listopada br. w  Liceum  

Ogólnokształcącym  w Jaw orze odbędzie 
się II Zlot „W krain ie łagodności”. Będzie 
to spotkanie wszystkich, którzy chcą 
wspólnie wspom nieć bieszczadzkie w ie
czory przy ognisku, a także tych, którzy 
dopiero w kraczają na drogę te j w ielkiej 
w ędrów ki i przygody.

Tym  razem  zlot „W krain ie łagodności” 
przygotowali: M ietek M ichalski na czele 
28 DSH „Pajęczyna” z Jaw ora, hm  Grześ 
K oper na czele MKI „A gricola” z Legnicy 
i hm A rkady Tomczuk — w ogóle, na 
czele. A tak  przedstaw ia się program  Zlo
tu:

PIĄTEK: ja rm ark  harcersk i; „Biesz
czadzki Kom inek z M ajstrem  B iedą”; m a
raton  piosenki; nocne poezjowanie; bal 
w barze na S taw ach” — przy m uzyce la t

60-tych; M istrzostw a w Koszykówce Nocą;
SOBOTA: „Blues o pow rocie”; w arsz ta

ty  — gitarowe, szachowe, psychologiczne 
itp.; „I ruszają w drogę ku szczęściu” — 
gra terenow a; festiw al piosenki — „G ita
rą  i p iórem ”, koncert niespodzianka z u- 
działem  zespołu „W olna G rupa B ukow ina”, 
Eli A dam iak, Leszka Kopcia i innych 
gwiazd;

NIEDZIELA: gra „O.U.Z.”, zawody
strzeleckie i wiele innych atrakcji.

W ybierając się na II Zlot uczestnicy po
w inni: dać buzi m am usi, wziąć pełno let
niego opiekuna (zastąpi tatusia), zabrać 
obuwie, stro je  z lat 60-tych, ubezpieczyć 
się od następstw  wypadków , zapakow ać 
śpiw ory i jedzonko. Ale najp ierw  należy 
wysłać zgłoszenia do p. M ieczysława M i
chalskiego (59-220 Legnica, ul. W ielkiej 
N iedźwiedzicy 24/20).

W DNIACH 22—24 PAŹDZIERNIKA

XXV Jubileuszowy 
Rajd Jaworski

Oddział PTTK w Jaw orze organizuje w 
dniach 22-24 października br. XXV Ju b i
leuszowy R ajd Jaw orsk i na trasach  3-dnio- 
wych, 2-dniowych i 1-dniowych na te re 
nie Pogórza Kaczawskiego, z zakończe
niem  w Jaw orze.

Wpisowe dla młodzieży szkolnej i człon
ków PTTK  wynosi 30 000 zł +  koszt no
clegów na trasach  w ielodniowych, dla in 
nych — 35 000 zł +  noclegi. Zapisy p rzy j
m uje i bliższych inform acji o trasach  i 
rajdzie udziela biuro PTTK, 59-400 Jaw or, 
ul. Legnicka 3, teł. 70-21-35, w godz. 9— 
—16, a po pracy k ierow nik  ra jd u  kol. 
H enryk A ntkow iak, teł. 70-27-57. Zgłosze
nia przyjm ow ane są do 16.10.1993 r.

Podczas trw an ia  ra jdu  i na jego zakończe
niu przewidziano konkursy: o Ziemi J a 
w orskiej; Wiem wszystko; Jaw or i okolice 
na przezroczach i zdjęciach; Regulam iny 
odznak TP i regionalnych TMZ i TDS. 
Będą też gry i zabawy ruchowe.

O rganizatorzy poszukują sponsorów tej 
jubileuszow ej im prezy, w k tó rej uczestni
czy głównie młodzież.

Do zobaczenia na rajdzie!

RAJD FAUNA

VIII rajd „Fauna”
W dniach 8—10 października br. w oko

licach Chełmca odbędzie się V III Rajd 
„FAUNA”.

Głównym  sponsorem  tej im prezy jest 
Zakład Remontowo— Budow lany PBiR 
p. M ieczysława N ajm ana i spółki. T rasy 
wycieczek są dowolne, zatw ierdzone przez 
organizatora. Zakończenie im prezy p rze
widziano w  Chełm cu — Rączycach w  no
w ej chacie turystycznej.

Na zakończenie im prezy odbędzie się 
konkurs „W iem w szystko”, „Co wieś? o 
sa rn ie”, oraz inne konkursy-niespodzian- 
ki. K om endantem  ra jd u  jest p. Zdzisław 
Nowocień.

W szelkich inform acji na ten tem at u- 
dziela Zarząd Oddziału PTTK w Jaworze, 
ul. Legnicka 3, tel. 70-21-35. Do zobacze
nia na rajdow ych trasach.

MIĘDZYSZKOLNE ZAWODY 
STRZELECKIE

Snajperskie 
umiejętności Miss 
Obiektywu ’93

Zarząd M iejski Ligi Obrony K ra ju  prze
prow adził 29 w rześnia br. m iędzyszkolne 
zawody strzeleckie z kbks dla młodzieży 
szkół średnich z Jaw ora.

W zawodach uczestniczyły 5-osobowe 
zespoły dziewcząt i chłopców.

N ajcelniej strzelały : Ewa Kutrowska
i Anna Piwowarska z LO, oraz Grażyna 
Zwierzchowska i Iwona Kawecka z LM, 
a wśród chłopców: Wacław Duszcńko,
Krzysztof Izdebski z LO oraz Marcin 
Dziak z ZSZ. Zespołowo I m iejsce zajęły 
zespoły dziewcząt i chłopców z LO, II m ie j
sce — zespół dziewcząt z LM i zespół 
chłopców z Zespołu Szkół M echanicznych.

T. Caban

Miejskim autobusem 
do os. Słowiańskiego

Od 1 października br. autobusy jaw o r
skiej kom unikacji m iejskiej dojeżdżają do 
osiedla Słowiańskiego. Stało się to możli
we dzięki u tw ardzeniu  naw ierzchni ul. 
Żytniej.

Jednocześnie, uw zględniając uw agi p a 
sażerów, odnośnie przepełnionych au to 
busów, rów nież od 1 października br. w 
godzinach rannych uruchom iono dodatko
wy autobus. Powinno to w zasadniczy 
sposób popraw ić wygodę przejazdów.

Niestety, w związku ze stale rosnącym i 
kosztam i eksploatacyjnym i, kęniecznym  
stało się podniesienie ceny jednego b ile
tu  do 2, tys. zł. Należy jednak  zauważyć, 
że nadal jest to najtańszy  bile t za prze
jazd środkam i pasażerskiej kom unikacji 
sam ochodowej w  Polsce.

S.P.

Odpowiadamy na pismo...
(dokończenie ze str. 1)

Jednakże nie m ożem y sprostow ać części 
relacji z sesji RM trak tu jąc e j o k ło p ^  
tach  finansow ych „R egm ontu”. Z posia
danych przez nas inform acji w ynika bo
wiem, że w brew  wcześniejszym  d ek lara
cjom, do dnia dzisiejszego powyższa kw o
ta 700 m in zł nie w płynęła ani na konto' 
POM -u, ani do kasy U rzędu Skarbowego. 
W związku z tym  likw idato r POM -u u- 
znał dalsze negocjacje z zarządem  spółki 
„R egm ont” za bezprzedm iotow e i bezce
lowe, in form ując o tym  Z arząd i Radę 
M iasta.

Z ostatniej chwili
Jak się dowiedzieliśmy, Zarząd Miasta 

po 30-minutowym posiedzeniu w dniu 
4 października br. zaakceptował decyzję 
likwidatora POM-u o zakończeniu nego
cjacji ze spółką „Regmont”, oraz polecił 
rozpisać kolejny przetarg na sprzedaż 
majątku tej likwidowanej firmy. Jedno
cześnie wystąpił z wnioskiem do Rady 
Miejskiej o zwołanie nadzwyczajnej sesji 
poświęconej tej sprawie.
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D  7—10.X. — godz. 9.00 — „Jacek i P la 
cek” — Pol. — b ajka  b/o (dla szkół 
podst. i przedszkoli).

O  7—10.X. — godz. 18.00 — „Kolejność 
uczuć” — Pol. — od 15 la t — 90 min., 
reż. P iw ow arski (dla szkół średnich, 
godz. 10.00 i 12.00).

El 15—17.X. — godz. 18.00 — „Ludzie ho
no ru” — USA od 15 la t (dla szkół 
średnich, godz. 10.00 i 12.00).

Dar serca
P rzyjm ę do m ieszkania, w  zam ian za

opiekę. Jaw or, ul. Dąbrowskiego 1/1. Tel.
70-44-56.

S tarsza pani usilnie prosi o m ałą k u 
chenkę węglową. W iadomość w  redakcji.

Nasza
giełda pracy

Poszukuję opiekunki do dziecka. W ia
domość: tel. 70-51-61.



HEINRICH MEISNER:

Pamiętam Jawor...
(2)

Po przeciw nej stronie w ita ła  nas już 
sm ukła w ieża ratusza. Boże, jak  dobrze ją 
pam iętam ! Pozdraw iam  cię, s ta ry  ojczul
ku Tillis, w ierny  strażn iku  wieży, tak  jak 
kiedyś cię pozdraw iałem , gdy po raz 
pierw szy w stąpiłem  na wieżę, na o s ta t
n ie  piętro  po nieco chw iejnej drabinie. 
F rzy jaźń  tw ą zdobyłem  przynosząc parę 
cygar ze skrzynki ojca, z ty ton iu  jaw or
skiego z ogrodu Rothego . przy  Nowym 
T argu ( =  pi. Wolności), o nieco słodkim  
sm aku i zapachu, tak  jak  liście brukw i; 
chętnie nam  pokazałeś skarby  swego k ró 
lestw a.

N ajbardziej in te resu jący  był ,cielec po
żarny”, syrena, za pomocą k tó re j sygna
lizował Jaw orzanom , gdzie płonie. W dzień 
w yw ieszał oprócz tego chorągiewkę, k tó 
ra  w skazyw ała k ierunek  geograficzny, zaś 
w nocy używał w  tym  celu w ielką la ta r 
nię. Jeśli płonęło w  Jaw orze, cielec beczał 
z podw ójną mocą, T illis używał podw ój
nych chorągiew ek czy la tarń , zaś obaj no
cni strażnicy, jeśli ak u ra t nie spali w a r 
kadach Fischera, przyłączali się do o rk ie
stry  dmąc na swych rogach. Jeśli płonęło 
w mieście, wszyscy w łaściciele domów 
m usieli wywieszać la tarn ie , niezależnie od 
tego gdzie szalał pożar. W krótce, ale nie 
od razu, słychać było stukot kopyt koni 
strażackich, k tó re  po n ierów nym  bruku  
pędziły do rem izy na P lacu  Szpitalnym  
gdzie przechow yw ano „szprycę”. Jeśli 
szpryca jechała dalej, poza m iasto, robiło 
się znowu cicho, otw ierało się tylko jedno 
z okien w  m ieszkaniach nad arkadam i, 
i w  ciszy nocnej rozbrzm iew ał głos s ta 
rego sędziego G rasnika: „Tillis, wo
b re n n fs  denn?”, zaś T illis odpow iadał ze 
szczytu wieży: „Ei Molsch, H err G erichts- 
ra t!”. W te j w łaśnie wsi ( =  Małuszów) 
w ybuchały bowiem  często pożary, tak  że 
„Ei M olsch” stało się przysłow iem  jaw o- 
rzan.

Pozwólcie mi parzy tej okazji opowie
dzieć trochę o ówczesnych urządzeniach 
pożarniczych. Zaw pdow a straż pożarna nie 
istniała, tak  że obsługiwać szprycę m u
sieli młodsi i, sp raw niejsi fizycznie m ie
szkańcy m iasta . Oprócz nich działali, i

trzeba powiedzieć potom nym  że bardzo 
spraw nie, uczniowie gim nazjum , naw et 
tak  skutecznie, że po jednym  z pożarów 
w P iotrow icach uzyskali oficjalną poch
w ałę. Jeśli pożar w ybuchał w  Jaw orze, 
gim naziści natychm iast tw orzyli łańcuch 
i podaw ali sobie kub ły  (których w  każ
dym domu m usiało się znajdow ać dwa) 
z ręk i do ręki, od studni czy s ta re j fosy 
do źródła ognia. Ochotnicza S traż Pożar- 

,n a  pow stała dopiero później, chyba w 
1866 roku, a u tw orzyli ją członkowie To
w arzystw a G im nastycznego. W kró tk im  
czasie bardzo się rozw inęła pod energicz
nym  kierow nictw en) kom endanta K rep li- 
na i dzięki poparciu  popularnego doktora 
K iesew ettera i sta ła się nieodłączną czę
ścią insty tucji m iasta  Ja  wora.

Powróćm y teraz do przyjaciela Tillisa. 
Rzadko schodził ze szczytu wieży: jedze
nie noszono m u na górę, „kaw usię” i 
„sznytkę”, zastępujące m u delikatesy, k tó 
re  spożywali na dole m ieszkańcy m iasta. 
M iasto dostarczało m u drzew a n a  opał, 
k tóre wciągano na górę na linach. Widok 
z ta ra su  wieży był napraw dę w spaniały, 
szczególnie latem , gdy łany zboża koły
sały się n a  w ietrze; w idać było w szystkie 
piękne wsie, okoliczne m iasta, a naw et 
góry, k tórych  grzebień ukoronow any Śnie
żką wznosił się w  dali p rzy  k larow nej 
pogodzie. Schodząc na dół z wieży p rze
chodziło się obok opatrzonego żelaznymi 
drzw iam i pomieszczenia, gdzie przecho
w yw ano sta re  ak ta  m iejsk ie i sław ne ta 
blice woskowe, na k tórych  ry lcem  w yry 
te były najsta rsze  protokoły posiedzeń i 
zarządzenia. W późniejszych la tach  często 
tam  chodziłem: do nosa uderzało stęchłe 
pow ietrze, gdyż jedyne okienko było za
m knięte i . zak ry te  żaluzją, a naw et po 
jego o tw arciu  św iatła do arch iw um  w cho
dziło niewiele. Nad treścią tekstów  nie 
będę się rozwodził, zbadali ją uczeni, ale 
jako fachowiec chcę nadm ienić, że ten 
sposób przechow yw ania dokum entów  n ie
zbyt sprzy ja ł zachow aniu ich w dobrym  
stanie.

c.d.n.
Tłum . i opr.: A lexander von F reyer

KARATE

K LU B  K A R A T E
P ragnąłbym  na łam ach „G J” zachęcić 

jak  najw iększą rzeszę dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych do upraw ian ia sportu. N ie
koniecznie musi. to być sport zorganizo
w any i masowy. Z powodzeniem  można 
trenow ać indyw idualn ie i w iek nie ma 
tu ta j żadnego znaczenia. W ystarczy zało
żyć dres, obuw ie sportow e i  pobiegać 
chociaż 20 m inut dziennie. T aki jogging 
nikom u jeszcze n ie zaszkodził, a wręcz 
przeciw nie, jego działanie w pływ a w spa
n ia le  n a  nasze samopoczucie. Oczywiście, 
efektów  n ie m ożna spodziewać się po k il
ku  dniach, ale po p aru  tygodniach tak ie 
efekty  przychodzą, co gw aran tu ję  w  100°/o.

Zanim  jednak  zaczniemy ćwiczyć, n a 
leży n a jp ierw  zasięgnąć opinii lekarza o 
stanie naszego zdrow ia. T renując, w ysi
łek  należy zw iększać stopniowo. Każda 
form a kontrolow anego ruchu  w pływ a ko
rzystn ie n a  organizm  ludzki. Aby ruch 
i ćwiczenia fizyczne stały  się nieodzow 
nym  elem entem  życia codziennego należy 
zaczynać już w  w ieku przedszkolnym .

Przy jaw orskim  klubie k artę  „SATO 
R I” prow adzona jest sekcja dla dzieci 
6—12 lat. Zajęcia w  te j grupie są g im na
styką ogólnorozwojową — w yrabiającą 
gibkość i kondycję, o raz gram i i zabaw a
mi — w yrabiającym i szybkość reakcji na 
bodźce W ćwiczeniach tych oraz grach 
i zabaw ach n ie w ystępuje duże obciąże
nie kręgosłupa i stawów, tak  jak  w  in 
nych sportach upraw ianych  od m łodzień
czych lat. Na przyk ład  u 10-letnich chłop
ców zaczyna się już tendencja do garb ie
n ia

K ara te  idzie w tym  k ierunku , aby n i
w elow ać niepraw idłow ości postaw y na 
bazie neurom uskularnej. W iele ćwiczeń 
przypom ina technik i PNF, jednej z n a j
bardziej popularnych  na świecie metod 
g im nastyki korekcyjnej.

K ara te  w  form ie rekreacy jnej, poleca
ne dla młodzieży i osób dorosłych, w y
m aga od ćwiczących dużego sam ozapar
cia nie ty lko ze względu na w ysiłek fi
zyczny, m onotonię ćwiczeń, ale również 
w  aspekcie psychicznym .

Podobnie jak  inne  dyscypliny sportu, 
k a ra te  to  przede w szystkim  ćwiczenia 
rozw ija jące spraw ność psychofizyczną i 
m obilizujące cały organizm  do coraz w ięk
szych odporności biologicznych, jak  i psy
chicznych. Różnica natom iast pomiędzy 
k ara te  a innym i sportam i polega na tym, 
że w karate , oprócz popraw y ogólnej

„ S A T O R I ”  Z A P R A S Z A
spraw ności fizycznej, ćwiczy się m edy ta
cję, specjalne oddychanie oraz sam oobro
nę. Daje to k a ra te  jakby  pew ną p rzew a
gę nad innym i sportam i, porjieważ b a r 
dziej w szechstronnie rozw ija.

W sw ojej wyczynowej form ie, mim o u- 
razów  i kontuzji, k a ra te  i ta k  jest b a r 
dziej bezpieczne od innych dyscyplin 
sportow ych, tak ich  jak  np. zawodowy fu t
bol, pływ anie albo boks. Na przykład  p ły 
wacy doznają po la tach  silnych bólów, 
k tó re  w ynikają z w ieloletniego w zajem 
nego ucisku m ałych  staw ów  kręgosłupa 
lędźwiowego przy  p ływ an iu  sty lem  del
fina. Poza tym  w  kara te , podczas w alki 
sportow ej, nie m a uderzeń rękam i w  gło
wę, tak  charak terystycznych  dla boksu. 
Ich w ynikiem  są u bokserów  w strząśn ie- 
nia mózgu, k rw iak i i, co się z tym  w ią
że, różnorakie schorzenia neurologiczne. 
Oprócz tego k a ra te  jest bezpieczniejsze od 
judo i ku ltu rystyk i, w  których  to dyscy
plinach zdarzają się. w ypadnięcia dysków 
u zawodników.

Zachęcając do upraw ian ia sportu, w szy
stkich zainteresow anych zapraszam  do 
sekcji jaw orskiego k lubu  k a ra te  „SATO
R I”. P row adzim y grupy: — ogólnorozwo- 
jow o-zabaw ow ą dla dzieci 6—12 lat; — 
K ara te  KYOKUSHINKAI; — sam oobro
ny o raz aerobicu.

K lub m ieści się przy  ul. M oniuszki 4 
w  SP 7, b iuro  czynne jest w e w to rk i i 
czw artki, 15.30—17.00, oraz w  p ią tk i 
10.00—12.00.

T adeusz P apaj

W SPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

Dom Rzemiosła
B udynek przy ul. Zam kow ej był p raw ie 

ru iną, kiedy w  roku  1974 fachow e oko 
upatrzyło  go do rem ontu. Ówczesny S ta r
szy Cechu p. A ndrzej K ardela  i n ieży ją
cy już p. Tomasz Szudraw y oraz rze
m ieślnicy — p. J. H aw ełko i p. J. P a 
p iern ik  — zapragnęli, aby ich b rać m iała 
sw oje sta łe  lokum . Od w ładz m iasta  o trzy
m ali budynek  przy ul. Zam kow ej 5c. P rzy  
pomocy tak ich  rzem ieślników , jak  pp. S te 
fan  Bagiński, F ranciszek Czm ara i innych, 
w  rok później rozpoczęto rem ont, a r a 
czej przebudow ę budynku.

W zasadzie ze starych  elem entów  zo
stały  tylko m ury  — w ym ieniono stropy, 
k la tkę  schodową, przerobiono okna, w y
konano pokoje biurow e, tak  dla Cechu

Rzemiosł, jak  i W ielobranżow ej Spółdziel
ni Rzem ieślniczej. Na o sta tn ie j kondygna
cji urządzono św ietlicę w raz z zapleczem 
kuchennym . Znalazły w  nie j lokum  sz tan 
dary  cechowe nie zniszczone ze względu 
na ówczesny zakaz ich noszenia. Było też 
m iejsce dla p a rtii sprzyjających rzem io
słu, k tó re  na te ren ie  m iasta , szczególnie 
w branżach budow lanych, były licznie re 
prezentow ane.

B udynek n r  5c przy  ul. Zam kow ej o ty n 
kow ano rzadko w tedy stosow anym  rodza
jem  tynku. Do dziś na frontonie, w  ksz ta ł
cie sem aforu, w idnieje  napis: „Dom Rze
m iosła”, chociaż budynek  tę tn i innym  ży
ciem...

W arto jednak  w spom nieć zarówno o 
pierw szej sta łe j siedzibie, w zniesionej r ę 
kom a jaw orskiego rzem ieślnika, jak  i o 
tych, k tórzy  n ie  byli najukochańszym  
dzieckiem  ówczesnej w ładzy.

W ube

BIOENERGOTERAPIA
W zapiskach jaworskiego radiestety p. Józefa Kai

Poniew aż bardzo w iele osób in te resu je  
się obecnie bioenergoterapią, zgodnie z 
P aństw a życzeniem  chciałbym  podzielić 
się swoim i w iadom ościam i n a  ten  tem at.

Na sam ym  jednak  początku m uszę za
znaczyć, że n ie  zajm uję się b ioenergote
rapią.

Jako  w prow adzenie przedstaw ię swoje 
zapiski z w yk ładu  znanego rad ieste ty  
prof. Gutowskiego. Otóż, wg niego, is t
n ie je  św iadom ość w  czasie i przestrzeni;

Ś W I A D O M O Ś Ć
/  4- \

Podświadom ość Świadom ość N adśw iado
mość

(Pamięć) (Dusza) (In tu icja)
Istn ie je  (i jest to spraw dzone) łączność 

telepatyczna m iędzy ludźm i. Bardzo czę
sto zauw ażam y, że bez żadnej przyczyny 
pierw szy raz w idziany człowiek działa na 
nas kojąco — em anu je  od niego spokój; 
inny zaś działa od razu  denerw ująco  — 
em anuje z niego niepokój.

System  tran sm isji in fo rm ac ji funkcjo 
n u je  poza ciałem  w  pew nym  punkcie 
przestrzeni. W skład system u wchodzi:
A — O dbierający, B — N adający, C — 
Razem  A i B.

N ośnikam i są fale elektrom agnetyczne 
— nazw ane cząsteczkam i subatom ow ym i 
i jest to nieznany, a raczej n iezbadany  
rodzaj energii.

M atem atycznie, wg prof. Gutowskiego 
m ożna udowodnić, że istn ieje  św iat o in 
nych wymiarach? Życie n ie  jest procesem

fizykochem icznym , a  n au k a  n ie  po trafi 
odpowiedzieć n a  py tan ie: „Co tó  jest ży
cie”: •  reakcje  biochem iczne są zdalnie 
sterow ane, czy też •  n iezależnie od czło
w ieka, is tn ie je  św iadom ość i pełn i fu n k 
cję nadrzędną, kon tro lu jąc  procesy m óz
gowe;
P rzykłady:

•  n a  F ilip inach  żyją ludzie nazw ani 
przez naukow ców  „uzdrow icielam i psy 
chicznym i”, poniew aż przy  pom ocy po
siadanej przez siebie energii (zw anej e- 
nerg ią fotoelektryczną) po trafią  bez u - 
życia jak ichkolw iek przyrządów  przeciąć 
tk an k ę  ludzką, usunąć chory narząd  bądź 
jego część — i spoić tkankę;

•  w  Polsce żyjący  jasnow idz, ksiądz 
K lim uszko, po trafi odszukać p rzy  pomocy 
fo tografii lu b  p rzedm iotu  zaginionego 
człowieka, m iejsce, gdzie w  danej chwili 
osoba ta  się znajdu je ;

•  w e F ran cji ciężko ran n y  chłopiec w  
w ypadku  sam ochodow ym  6 razy  um ierał 
n a  stole operacyjnym  i 6 razy ratow ał 
go od śm ierci k lin icznej d r  Tellem . Od 
te j pory, po w yzdrow ieniu, chłopiec ten  
prow adzi jak  gdyby dwa życia (jest on 
pod ciągłą obserw acją specjalistów  le k ar
skich). Boli go to, co boli lekarza, k tó ry  
go uratow ał. Gdy lekarz  złam ał rękę, 
chłopiec też odczuwał okropne bóle w  r ę 
ce w tym  sam ym  m iejscu. Zdjęcie rtg  
nie w ykazało u chłopca złam ania.

L ekarz m ieszka w  innym  mieście.
cdn.

(OBYCZAJE)

JUŻ NIEDŁUGO...
Jaw or, końców ka w rześnia 1993 r. Cm en

ta rn a  aleja. W cieple wczesnojesiennego 
słońca przy jednym  z grobów  k rzą ta  się 
starsza kobieta. S łaby w ia tr  ugina niczym  
pożółkłą trzcinę płom yki zniczy. Szele
szczą zwiotczałe, pierw sze jesienne liście. 
Leżące obok nagrobka grabie, jakieś p a 
kunki, szm atki ko jarzą się ze zbliżającym  
się św iętem  dwóch św iatów  — żywi czcić 
będą zm arłych. Poprzez pamięć...

S taru szka  bardziej czując, jak  słysząc 
krok i nadchodzącego, rzuca niespokojne 
spojrzenie. U szanuje? P rzejdzie? Zaczepi? 
Spojrzał, przeszedł, uszanował... Czy zaw 
sze? Czy zawsze spojrzym y, przejdziem y, 
uszanujem y?

Codzienne, osta tn io  b ru ta ln e  życie za
przecza w  w ielu p rzypadkach  dziesięcior
gu przykazań. Ludzie w  św iątecznych n ie 
tuzinkow ych nastro jach  gotowi są w yba
czać sobie naw zajem  wszelkie urazy. M i
ja  czas, p ryska czar słów. Nie wszyscy, 
ale wielu, w ielu z nas ulega pokusom. 
Różnym. Bogactwo, chęci im ponow ania, 
posiadania. Pokusy rodzą zło, przestępstw o 
i to  nie ty lko krym inalne. T ak samo go
spodarcze, polityczne, obyczajowe.

T ak  niedużo — w ielu ludzi oczekuje od 
innych. A to  poszanow ania, a to pomocy

w nieszczęściu czy też finansow ego w sp ar
cia w  ta rap a tach . Co słabsi i m niej am 
b itn i rezygnują, odpadają z kap italistycz
nych, w olnorynkow ych zagryw ek. Czasem 
kończy się to tragicznie. A szkoda. L u 
dzie gnębieni przez los, doprowadzeni do 
kraw ędzi rozpaczy, desperacji pow inni 
wziąć sobie do serca  słow a Boba D ylana: 
„...nawet jeśli niebo zmęczyło się b łęk i
tem  — n ie gaś n igdy św iatła nadziei”.

Życie zw iązane losem i czasem w iele- 
kroć w ykazało, że ludzie ulegający za ła
m aniom  psychicznym  poddaw ali się tuż 
przed popraw ą, trac ili b iedne życie nie 
wiedząc, że za dzień, tydzień  czy m iesiąc 
sądzone było im  stać się bogatszym . Zy- 

' cie-życiu, los-losowi, n ierów ny. Na n ic 
słowa kościoła, m ądrych głów, przykłady, 
cytaty. Ludzka w ola i um ysł, chęć pożą
dania, niezaspokojone am bicje, zawsze 
w yw oływ ały frustracje .

...Z drugiego b ieguna dobiega wesoły 
gw ar życia, w szelakie dobro, rozryw ki, 
przesy t jedzenia, ubioru. I n ie  zawsze 
stąd  pocieszenie dla pariasów  (czy z ich 
w łasnej woli?).

N a cm entarne aleje, na ciche groby  i te 
biedne, i te  bogate, sypią się złote jesien 
ne liście. Łagodny szelest złocistego ca łu 
n u  niczym w alec czasu w yrów nuje ludz
kie losy. W zadum ie żywi czcić będą 
zm arłych. Już  niedługo...

ARA

Jaworscy biznesmeni
(dokończenie ze str. 1) 
stab ilna sy tuacja, bowiem  nigdy nie w ia
domo, co będzie za miesiąc lub dwa. G dy
by ludzie w idzieli przed sobą w yraźn iej
sze perspektyw y, na pew no w ielu decy
dowałoby się odw ażniej inw estow ać, za
ciągać w iększe kimdyty. Jednak  n iek tó 
rzy już się sparzyli, a n iepew na sy tuacja 
nie zachęca do podejm ow ania ryzyka.

— Czy obecnie jest trudniej, n iż przed  
1990 rokiem?

B.K.: — P rzed  rokiem  1990 m iałem  
zbyt na swoją produkcję i pod tym

względem  było łatw iej. Gdyby obecnie sy 
tuacja  w  Polsce była stabilniejsza, z pew - 

- nością byłoby ciekawiej. A le jest ifo zw ią
zane nie tylko z sy tuacją w  k ra ju . Np. 
kam ieniarstw o dużo w yrobów  przeznacza 
na eksport, i jeśli tam  ry n ek  się za ła
m uje, to  zakłady te,nie m ając  co robić, 
nie p rzy jdą do m ojej firm y.

— Co poradziłby Pan m łodym , k tórzy  
chcieliby zaryzykow ać?

B.K.: — Osobiście jestem  zw olennikiem  
małego ryzyka; w iększość moich kolegów 
również do pew nej wielkości swoich firm

dochodziła m ałym i krokam i. Są w praw 
dzie ludzie, k tórzy  zaryzykow ali z po 
wodzeniem , jednak, aby podjąć duże ry 
zyko, trzeba n a  początek m ieć pieniądze 
i dobre rozeznanie rynku .

Większość p ryw atnych  firm  rozw ija się 
z reguły powoli, ale system atycznie, i te 
firm y  czują się już n a  ry n k u  dość pew 
nie. Poniew aż sam  w ybrałem  tak i w a
r ia n t i spraw dził się on w  prak tyce, r a 
dziłbym  to  sam o potencja lnym  kandyda
tom  na drobnych przedsiębiorców.

— D zięku ję za rozm owę.
K. K A L IN O W SK A
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dom. Tel. 70-45-39, po 20.00.
867d-93

Sprzedam  dom z działką oraz działkę 
budow laną z ogrodem . Piotrow ice 77.

866d-93
Do w ynajęcia paw ilon, 36 m 2 przy ul. 

W itosa 1. W iadomość: E. Szmit, ul. S ta- 
ro jaw orska 22. 869d-93

Do w ynajęcia 2 pomieszczenia ok. 100 m 2, 
na hurtow nie lub działalność gospodarczą. 
Ul. K olejow a 12, tel. 70-26-54. 870d-93

Sprzedam  paw ilon handlow y (możliwość 
gastronom ii), ok. 100 m 2 w  Bolkowie przy 
ul. Sienkiewicza. W iadomość: W ierzcho
sławice 20, do godz. 19.00. 876d-93

Tanio sprzedam  M-3. W itosa 7723.
881d-93

Sprzedam  dom, zabudow anie szeregowe. 
Wiadomość: ul. Tuw im a 11, od 17.00—19.00.

880d-93
Sprzedam  dom w  S iekierzycach z p rzy

ległą św ietlicą (c.o., kanalizacja, parkiet). 
W iadomość: tel. 70-44-65. 879d-93

Tanio sprzedam  m ieszkanie 45 m2, w y
gody, działka 5 arów, spiżarnia. Ul. S taro - 
jaw orska 65. 847d-93

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe M-3 
przy ul. P ięknej. Tel. 70-27-16, w  godz. 
15.00—17.00. 845d-93

Sprzedam  m ieszkanie 41 m2 w  Jaw o
rze. W iadomość: LUBIN, tel. 41-43.61.

835d-93
P ilnie sprzedam  garaż przy OZTiMD. 

Tel. 70-28-99. 831d-93
Sprzedam  połowę dom u z ogrodem  przy 

ul. Rapackiego w  Jaw orze. Teł. 70-42-44.
820d-93

ROŻNE

K upię obligacje. Tel. 70-45-39, po 20.00.
868d-93

Sprzedam  dachówki z rozbiórki. W ia
domość: tel. 70-20-57, wieczorem 70-28-43.

878d-93
Przegryw am  gry i program y na NC. 

Tel. 70-31-79, po godz. 15.00. 853d-93
TANIO sprzedam  g itarę bas „Astro I I”. 

Wiadomość: ul. Dmowskiego 1B/1, po godz.
16.00.

Sprzedam  Amiga 500, 1 MB; 80 dyskie
tek; joysticki; pokryw ę i m odulator. W ia
domość: ul. K orfantego 2C/10.

882d-93
Sprzedam  bokserki (szczenięta). W iado

mość: Słup 26. 799d-93
Sprzedam  2 gazówki, stan  dobry. W ia

domość: tel. 70-53-00. 836d-93

USŁUGI

Tłum acz przysięgły języka niem ieckie
go — ul. K om batantów  9 (boczna Szpi
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

Sprzedaż boazerii, listew, mozaiki, k a 
setonów, drzwi. M ierczyce 9. Tel. 874-475 
W ądroże. 864d-93

NAGROBKI Z LASTRYKA, in fo rm a
cje: Jaw or, ul. Sikorskiego 12E/7. Czachor 
— wieczorem. 864d-93

ŻALUZJE, tel. 70-53-35. 872d-93

ŻALUZJE, tel. 70-33-00. 871d-93
DOMOFONY! Sprzedaż i m ontaż (16 ro 

dzajów). ZIE „TELSAT” Jaw or, ul. W ro
cław ska 26. Tel. 70-20-45 do godz. 15.00, 
tel./fax 70-34-36 po godz. 16.00.

670d-93
A ngielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.

105d-93
Sprzedaż kaset video, dystrybucja w 

Polsce 1990—93 r., Jaw or, ul. K rólowej 
Jadw igi 1C/5.

875d-93

W ideofilmowanie. W ysoka jakość, kon- 
konkurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

739d-93

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23.

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 800d-93

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

W ideofilmowanie, ul. W itosa 7/21. Tel. 
70-44-55 754d-93

Tłum aczenia, j. niem iecki. Tel. 70-52-79.
686d-93

U kładanie, cyklinow anie. Tel. 70-29-49.
678d-93

N apraw a — m ontaż junkresów  i pieców 
gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Ż A L U Z J E !  POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, n a  ra ty . Tel. 70-33-52.

W ideofilm owanie, A. K orybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

Zespół muzyczny „K w in-te t”, wesela, 
zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.

838d-93
W ideofilm owanie, Jaw or, ul. C hrobre

go 2/4. Tel. 70-32.43. 860d-93

LEKARSKIE

G abinet Stom atologiczny lek. dent. T e
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

G abinet ginekologiczny, al. Dębowa 8
— poniedziałek, środa, p ią tek  — od godz.
17.00 oraz w  sobotę od 10.00 — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog. Jerzy  
KORYS, tel. dom. 70-17-13. 600d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93

A dam  Szczepański — lekarz specja lista  
ginekolog p rzy jm uje: poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16.00, ul. A rm ii K ra jo 
w ej l ig ,  tel. 70-28-81. 450d-93

G abinet ginekologiczny, al. Dębowa 8
— poniedz., środa, p ią tek  od godz. 17.00 — 
specjalista ginekolog-położnik-cytolog. J e 
rzy Koryś, tel. domowy 70-17-13.

600d-93

G abinet okulistyczny, al. Dębowa 8 — 
w torek, czw artek  w  godz. 16.30—18.00, 
środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz oku
lista K rzysztof Gościński, tel. domowy 
70-48-15. 602d-93

G abinet S tom atologiczny — W iejski 
Ośrodek w P iotrow icach — L iliana i Zdzi
sław  KUCOWIE przy jm ują  w  każdą so
botę od godz. 15.00. 703d-93

G abinetu neurologiczny, dr. MARIA 
KORYS, al. Dębowa 8, czynny ponownie 
we w torki i czw artk i od godz. 17.00.

744d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  silnik do Volkswagena plus, 
pojem ność 1100. Tel. 70-20-96. 873d-93

Sprzedam  przyczepę, ładowność od 5 do 
8 tc-n, może być do Jelcza lub ciągnika. 
M am też liście z buraków  cukrow ych z 
5 ha. Damianowo 57. 874d-93

Sprzedam  F ia ta  126p, rok  produkcji 
1982. W iadomość: ul. P rzyjaciół Żołnie
rza 2. 863d-93

Pediatra
Aniela Paradowska 

WIZYTY DOMOWE
Zgłoszenia: tel. 70-40-86 

po godz. 15
384r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w  cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16
333r-93

NAUKA JAZDY
kat. „A”, „B” 

ZBIGNIEW ROZMUS
UL. SIKORSKIEGO 8c/3 

te lefon  70-24-94
388r-93

KLUB PIWNICA

n a m s z o w a

P O L E C A :
I

RYNEK 2, TEL. 70-21-31

jaskółcze gniazdo (z drobiu)
zrazy zaw ijane wołowe ,
pierogi ruskie domowej roboty
krokiet m ięsny z barszczęm
specjalność firm y: PLACEK PO W ĘGIERSKU

ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI RODZINNE I TOW ARZYSKIE 
O ferujem y również szeroki asortym ent LODOW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

GABINET GINEKOLOGICZNY
MIROSŁAW A CIEŚLAK

ginekolog-położnik 
poniedziałek i czw artek 

16.30—17.30
Jawor, ul. Kopernika 11

400r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W K IN IE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w  godz. 
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia k lubu 
n a  im prezy tow arzyskie!

343r-93

GOSPODARSTWO ROLNE SKARBU PAŃSTWA
w TARGOSZYNIE, gmina MŚCIWOJÓW, 

tel. 70-85-77, 70-85-68, 70-32-42,
Ogłasza I p rze targ  nieograniczony na niżej w ym ieniony sprzęt i środki 
transportow e:
— ładowacz sam obieżny typ 174-2 z osprzętem , rok produkcji 1982, cena 

w ywoławcza 60 m in zł,
— kom bajn  dw urzędow y do zbioru ziem niaków  .„ANNA”, rok produkcji 1981, 

cena w ywoławcza 22 m in zł,
— samochód S ta r A-29, rok produkcji 1982, cena w ywoławcza 27 m in zł. 

Przetarg odbędzie się w  dn iu  15 października 1993 r. o godz. 10.00 na te 
renie Bazy M echanizacji i Transportu. Sprzęt i środki transportow e m ożna  
oglądać w  godz. od 7.00 do 15.00.
W adium  w  w ysokości 10% ceny w yw oław czej należy wpłacić do kasy gospo
darstw a w  dniu przetargu do godz. 10.00.

422 r-93

OŚRODEK KSZTAŁCENIA KURSOWEGO 
M.U.R

59-400 JAWOR, ul. Poniatowskiego nr 10/7 
domofon 12, tel. 70-25-86, 

o g ł a s z a
Zapisy na k u rsy  w  godz.: 15.00—18.00

■)|e palacza C.O. ^  spaw acza gozowego i elektrycznego m urarza, tynkarza
•He inne ^

Zakładom  pracy proponujem y kursy: BHP, spawaczy, kierow ców  wózków 
akum ulatorow o-spalinow ych, obsługa dźwigów i suwnic.

Niniejsze ceny, p ła tne  w  ratach! SERDECZNIE ZAPRASZAMY
425 r-93

Spółdzielnia O grodniczo-Pszczelarska w  Legnicy w  likw idacji, P lac 
K om uny P arysk iej 2, ogłasza ustny  p rze targ  nieograniczony na sprzedaż 
— Paw ilonu o pow. 1 i 8 m 2 w raz z g run tem  o pow. 408 m 2, dz. n r  109, Ks.W. 
12507 na praw ach  wieczystego użytkow ania — Jaw or, ul. Moniuszki.

Cena w ywoławcza — 340 m in .zł +  p ierw sza opłata grun tow a 17 m in zł. 
P rze ta rg  odbędzie się 21 października 1993 roku o godz. 11.00 w  siedzibie 
spółdzielni — L-ca, P lac K om uny P arysk ie j 2.

W arunkiem  dopuszczenia do prze targu  jest w płata  w adium  w  w yso
kości 10% ceny w yw oław czej najpóźniej na godzinę przed jego rozpoczęciem. 
W przetargu  mogą uczestniczyć osoby fizyczne i p raw ne. Koszty przeniesie
nia własności ponosi kupujący . W adium  w płacone przez oferanta, k tóry  
przetarg  w ygrał, zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu, pozostałym  uczest
nikom  zostanie niezwłocznie zwrócone po jego zakończeniu. W adiufn ulega 
przepadkow i w  razie uchylenia się o feran ta , k tó ry  p rze targ  w ygrał, od zaw ar- 

Zastrzegam y sobie praw o całkow itego lub  częściowego odstąpienia od 
cia umowy.

W szelkich inform acji udziela się w  siedzibie spółdzielni, tel. 234-34 i 229-13. 
p rzetargu  bez podania przyczyn.

424 r-93
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PHSR „AGROMA” 
w Jaworze, ul. Słowackiego 1

in fo rm u je 1 szanow nych klientów , 
że od dnia 1 października br. p ra 
cujem y od poniedziałku do p ią tku  

w  godzinach od 7.00 do 15.00 
oraz w  soboty pracu jące od 7.00 

do 15.00.
•fc Z A P R A S Z A M Y  ■*

415r-93

— A L A  II M Y  —
MONTAŻ WE W SZYSTKICH 

TYPACH OBIEKTÓW

* — © — •

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jaw or, ul. W ro

cław ska 26, tel. 70-20-45 do godziny 
15.00, te l./fax  70-34-36 po godzinie 
16.00 335r-93

SYSTEM OGRZEWANIA 
ELEKTRYCZNEGO O W E L

Sprzedaż — m ontaż 
CENY PRODUCENTA 

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:

ZPHU KOMARKO
UL. R EJ 7/3 — tel. 70-34-85 

po godz. 15
377r-93

HURTOWNIA SPOŻYWCZA
„N I N A”

JAW OR, ul. W rocław ska 21 
tel. 70-35-05 f/x  0782621 r  j 

oferuje towary:
•  Lody i m rożonki
© K aw y i a rtyku ły  cukiernicze 
© Owoce cytrusow e 
Ponadto  in form ujem y Szanownych 
K lientów , że asortym ent hurtow ni 
został rozszerzony o:
® M argaryny, oleje i inne tłuszcze 
© Sery tw arde  i topione w  szero

kim  asortym encie
•  Inne a rty k u ły  m leczarskie 
Zapraszam y kupców  na zakupy co
dziennie w  godz. 8.00—16.00, w so
boty  8.00—14.00.

407r-93

>ę><x><xxxx>o<x>ooooC’Oooooooooooooo<>  

HURTOWNIA W NIEDASZOWIE, 
tel. 70-85-52

oferuje do sprzedaży w  hurcie i de
talu:
•  rajstopy  
© skarpe ty
© odzież dam ską, m ęską i dziecięcą 
© k u rtk i ocieplane 
© dresy, bluzy
•  sw etry  
© spodnie m ęskie 
® spodnie dresowe 
© koszule m ęskie 
© obuw ie m ęskie 
® artyku ły  szkolne i inne

H urtow nia czynna od poniedział
ku do sobty w  godz. 9.00—20.00.

%  ZAPRASZAM Y ^

HURTOW NIA LODÓW 
I MROŻONEK 

F irm a „IMPULS”
Jaw or, ul. Słowackiego 1 

(teren „AGROMY”) 
tel. 70-30-71 wew. 18 

prow adzi sprzedaż:
•  lodów „A ugusto”
© m rożonek w  szerokim  

asortym encie.
Tow ar dostarczam y w łasnym  tra n s 
portem . G w aran tu jem y dogodne 

w arunk i płatności.
0  ZAPRASZAM Y Q

423r-93

L U M P E X E XT R A
Z A P R A S Z A

Na atrakcy jne  zakupy z nowej 
dostawy.

W ysoka jakość tow aru!
Duży w ybór sw etrów  oraz odzieży 

jesienno-zim ow ej.
LUMPEX EXTRA

czynny od 10.00—-17.00 
J a w o r ,  ul. Chopina 2

419r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15
Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOW E,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a ta-kże doniczki ceram iczne, flakony 

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! K w iaty  m ożna zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 70-35-82

UWAGA, ROLNICY!
PUH „ROLTEX” 

dodatkowo uruchom ił

BAZĘ MAGAZYNOWĄ 
W SNOWIDZY

NR 111, TELEFON 70-83-76 
P row adzi: skup złomu 

oraz sprzedaż węgla, pasz, środków 
ochrony roślin  i nawozów (ceny fa 
bryczne).

Załadunek mechaniczny bezpłatny
M agazyn czynny w godzinach 

8.00— 16.00
385r-93

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerw ice
— depresje
— bezsenność
— m oczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rw ę kulszową

G abinet F izjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy p iątk i 

w godz. 15.00—18.00 
w torki, czw artki w  godz. 8.00—11.00

279r-93

„AL-BOWIX”
JAW OR, tel. 70-45-43 

ANTYKRADZIEZOW E 
ZNAKOW ANIE POJAZDÓW

AUTOALARMY PRESTIGE
— 3 la ta  gw arancji —

— zniżki ubezpieczeniowe — 
P rzy  m ontażu  AUTOALARMU 

znakow anie GRATIS
357r-93

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca p raw ny
ulica Poniatow skiego 15 m. 4 

59-400 Jaw or 
Telefon 70-27-93 

(autom atyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00—17.00
382r-93

S A L O N  S O N Y  
JAWOR, ul. Moniuszki 1

MA ZASZCZYT ZAOFEROWAĆ PAŃSTWU:
NAJLEPSZE I NAJTAŃSZE

V
— Telew izory k rajow e i zagraniczne
— M agnetow idy i odtw arzacze
— K am ery i kom putery
— Telefony i te lefaksy
— Wieże i radiom agnetofony
— A nteny sa te litarne  itd.
RATY BEZ ŻYRANTÓW!
D ysponujem y nisko oprocentow anym  kredytem .
M aksym alny czas sp łaty  k red y tu  to 24 MIESIĄCE 
P rzy m inim alnej w płacie tylko 10% WARTOŚCI
P rzy zakupie gotów kow ym  5% RABATU
ORAZ BEZPŁATNE DOSTARCZENIE SPRZĘTU POD WSKAZANY ODRES. 

K U PU JĄ C SPRZĘT FIRM Y SONY
MOŻESZ WYGRAĆ BM W

Jesteśm y "autoryzowanym  dealerem  SONY.
U nas można nabyw ać lub  poddać kosm etyce każdy w yrób firm y SONY.

120r-93

GABINET KOSMETYCZNY
JAW OR, ul. S trzegom ska 4 (obok sklepu odzieżowego) 

O  piling, m asaż, oczyszczanie, henna, leczenie trądz ika 
O  bezbolesne przek łuw anie uszu stery lnym i kolczykam i 
<> depilacja zbędnego owłosienia ciepłem  woskiem

bezpieczne opalan ie — SOLARIUM  UVA dw ustronne 
czynne codziennie od 10.30 do 16.30, soboty 9.00—13.00

390r-93

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWA
ul. Moniuszki 1, 59-400 JAWOR

oferu je do przydziału  m ieszkanie w łasnościow e kat. M-2 (2-pokojowe) 
o pow ierzchni użytkow ej 34,61 ms zlokalizow ane w  budynku przy ul. C hrobre
go 11-12/5.
Wysokość w kładu budow lanego — 129.917.300 zł.
O ferty  w  spraw ie przydziału  m ieszkania należy składać w  biurze S-ni 
(pokój n r  3) w te rm in ie  do dnia 11.10.93 r.

416r-93

ZAKŁAD PRODUKCJI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
inż. JANUSZ KULIK

Nowa Męcinka, tel. 70-88-23
OFERUJE DO SPRZEDAŻY PO CENACH KONKURENCYJNYCH:
X  P ustak i cem .-w ap. „A lfa” 49X24X24 
■jjf P ustak i cem .-wap. „A lfa” 49X24X18 
•X Bloczki M-6
■X K ręgi beton, zbrój. 0  1200 z w pustem  i bez 
X  N akryw y studzienne 0  1400

oraz na zam ów ienie k raw ężn ik i drogowe, p ły ty  chodnikowe i przepusty  
drogowe 0  500/90 przy  w iększych zakupach istn ieje  możliwość negocjacji cen.

418r-93

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
A R T - M E T  S C .

JAWOR, ul. Wrocławska 35
O feruje ARTYKUŁY METALOW E I SANITARNE 

ru ry  i k sz ta łtk i PCV 0  50-110 v
ksz ta łtk i hydrauliczne 0  15-50
bojlery  100, 120, 140, 160 z w ężownicą i bez, także elektryczne 

■5|f zaw ory kulkow e, zasuw ow e itp. 0  15-50 
pom py i zestawy hydroforow e 
um yw alki, dolno - i górnopłuki 

X  misy ustępow e, baterie  san ita rne  
Jiś- piece węglowe CO
•jjf piece węglowe, łazienkow e prod. f irm y  W ITTIG STHA L (Niemcy) 

oraz wiele innych artyukłów .
417r-93

GEODETA ŚW IADCZY USŁUGI:
9  w ytyczenie i pom iary pow ykonaw cze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budow li oraz urządzeń uzbro jen ia podziem nego,
® podziały i w skazania granic nieruchom ości,
9  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e (m apa zasadnicza),
9 inne pom iary  i p race geodezyjno-kartograficzne,
9 rep rodukcje na papierze ozalidow ym  i folii diazo (form at do A l —• 

p ro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
te lefon 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III P-
te lefon  55-22-60

2r-93

\



CZW ARTEK 7 PAŹDZIERNIKA 
PROGRAM I

W iadomości — 9.00, 12.00, 19.30, 23.00
6.00 K aw a czy herbata?
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „Policjanci z M iam i” (3) - ser. prod. 
USA

11.0Ó Przyjem ne z pożytecznym
11.15 Viedo fashion
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.10 P rogram  dn ia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla dzieci: „Śm ietnik” - pr. ekol.
13.05 3-2-1 kon tak t
13.30—15.55 T elew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: „Śm ietnik” - pr. ekol.
16.25 3-2-1 k o n tak t
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexprss
17.20 M iliard w  rozum ie
17.45 A ntena
18.05 „Komiks, dziew iąta sz tuka wyzwo

lona” (6) - ser. dok. prod. hiszp.
18.35 M agazyn katolicki
19.00 Tęczowy M ini-box
19.10 W ieczorynka
20.00 „B ilans” -  pr. o pracy  rządu
20.20 „Policjanci z M iam i” (3) - ser. prod. 

USA
21.10 Tylko w  Jedynce
22.00 „Dwóch takich... z kab are tu  „K lika”
22.25 Pegaz
23.20 G orąca linia
23.30 M uzyczna Jedynka
23.35 „Czerwone Im perium ” (2)

0.25 To lubię — A dam  Ferency
1.25 Zakończenie p rag ram u  ______

_____________ PROGRAM II______________
P anoram a — 7730, 11.00, 13.00, 16.00 I8.O0T

21.00, 24.00.
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Kot w  bu tach”
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (412) - ser. prod. USA
9.40 Ś w iat kobiet

10.05 F ilm  prod. fr. w  w ersji oryginalnej
10.30 F ilm  prod. ang. w  w ersji oryginał.
11.05 N ieustanne nasłuchiw anie
11.20 Słowa i  tw arze
12.00 „Nauczyciele św iata”
12.45 P rogram  rozryw kow y
13.05 „Donosiciel” -  film  fab. prod. ang.
14.20 X I Festiw al Teatrów  Ulicznych — 

Je len ia Góra ’93
14.55 P rogram  publicystyczny
15.30 Pow itanie
15.35 Kot w  bu tach”
16.05 Studio S port
16.35 M ultihobby - mag.
16.55 „Dziś i ju tro  R osji” - rep.
17.30 „Pokolenia” (412) - ser. prod. USA
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „G ranice praw dy, czyli rzecz o 

mniejszości niem ieckiej - rep.
20.00 W okół jubileuszu H enryka Czyża”
21.30 Sport
21.40 Dekalog (4)
22.15 „Listy od nieznanego kochanka” - 

th rille r  psychologiczny prod. ang.
0.05 S tudio T ea tra lne  Dwójki „Kom e

d ian t”
1.35 Zakończenie program u

PIĄ TEK  8 PAŻDIZERNIKA 
PROGRAM  I

6.00 K aw a czy herbata?
W iadomości — 9.00, 12.00, 19.30, 23.00
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja  ^
9.25 Domowe przedszkole

10.00 „Lelouch... i już”
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla dzieci
13.30—15.55 Telew izja Edukacyjna 
15. 55 P rogram  dnia
16.00 Dla dzieci: Ciuchcia
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test
17.40 „Przestrzenie nauk i”
18.00 R andka w  ciemno
18.45 Żulu Gula
19.00 W ieczorynka
20.15 „Lelouch... i już” - film  fab. prod. 

francusk iej
22.10 Zawsze po 21-wszej
23.15 Gorąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 „Na to rach  chw ały” (2) -  film  fab. 

prod. austra l.-kanad .
1.00 W hitney H ouston (2)
1.45 Zakończenie p r o g r a m u __________ _

_____________ PROGRAM II______________
P anoram a — 7.30, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00

21.00, 0.05.
7.35 P rzeboje D w ójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „B atm an”
9.05 S tudio Dwójki
9.10 „M uzea A ustrii”
9.40 Ś w iat kobiet

10.05 „Ulica Sezam kow a”
11.05 Studio Dwójki

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
11.10 Seans film owy
11.40 Róbta co chceta
12.00 „Moda W łoska pod gw iazdam i”
13.05 „Przystanek A laska” (15) -ser. prod. 

USA
13.50 P rogram  muzyczny
15.00 „Polski la ta rn ik  z Santiago”
15.25 Pow itanie
15.35 „B atm an”
16.05 K lub Yuppies?

'16.30 „Płonące serca” (3) -  ser. prod. fr.
17.15 W arszawski tydzień filmowy
17.30 Rem ix
18.03—21.00 Program y regionalne
21.30 Sport
21.40 „Za chw ilę dalszy ciąg p rogram u”
22.15 „P rzystanek A laska” (15) - ser. ob. 

prod. USA
'23.00 T ea tr sensacji: M ario F ra tti: „Ob

sesje”
0.10 K oncerty rockow e
1.00 „Płonące serca” (2) - ser. prod. fr.
1.45 Zakończenie program u

SOBOTA — 9 PAŹDZIERNIKA 
PROGRAM I

W iadomości — 9.00, 12.00, 19.30, 22.20
7.00 Rondo
7.20 R ynek Agro
7.45 Z Polski
8.05 „Dom o tw arty”
8.25 W szystko o działce 
8.50, P rogram  dnia
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15

11.00 „Odyseja zw ierzęca” (25) - ser. p rzy
rodniczy prod. USA

12.10 „Rodzinna anegdota”
12.45 „Żyć w  zgodzie z n a tu rą ”
13.15 S tudio Sport
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Jesienne MTV
15.40 Dom - m uzeum  Heleny M odrzejew 

skiej
16.05 Telw izyjny te a tr  rozm aitości: Ferenc 

K arin thy : „Drobne ogłoszenia”
17.00 Teleexpress
17.20 P rem iery  M uzycznej Jedynki
18.15 „Dzień za dniem ” - ser. obyczajowy 

prod. USA
19.00 Małe W iadomości DD
19.10 W ieczorynka
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Tak ta k ” - kom. obycz. prod. pol.- 

franc.
22.25 P rogram  rozrywkow y
23.35 Sportow a sobota
23.45 Noce w  Las Vegas
0.40 „Spraw a Jenn ife r” - d ram at prod. 

USA
2.15 „H alucynacje” - film  fab. prod. USA
3.55 Zakończenie program u 

PROGRAM II
P anoram a — 7.30, 16.00, 18.00, 21.00.

21.00, 24.00.
7.35 „K aliber ’93”
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 Tacy sam i
9.20 N auka języka migowego
9.25 P ow itane
9.35 W spólnota w  kulturze

10.05 Halo D w ójka
10.10 „Benny H ill”
10.40 Róbta, co chceta
11.00 Leonard B ernstein
12.00 A kadem ia film u Polskiego: „F araon”
13.40 P rogram  muzyczny
14.00 Ś ladam i podków
14.30 Studio S port
15.20 H alo D w ójka
15.25 Zw ierzęta św iata
15.55 Totolotek
16.05 P rogram  dnia
16.15 „P ełna cha ta” -  ser. kom. prod. USA
16.40 Do trzech razy sztuka
17.05 „M agazyn P arysk i (4) — m oda”
17.35 Blue tango
18.03 P rogram  lokalny
18.30 „G ra”
19:05 „Lalam ido, czyli porykiw ania szar- 

p id ru tów ”
19.35 „W alk A w ay” -  koncert
20.00 Studio S port
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 „Benny H ill
22.10 „Jak  zdobyto dziki zachód” : „W ro

ta  niebios” - film  fab. prod. USA
0.40 Lee R itenour i przyjaciele (2)
1.40 Zakończenie program u

NIEDZIELA — 10 PAŹDZIERNIKA 
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 P rzystank i codzienności
7.35 Tydzień -  mag. rolniczy
8.30 Notowania
8.55 P rogram  dnia
9.00 „Zam ek eu rek i” (41) -  ser. prod. 

USA
9.25 Teleranek

11.00 „Moc lu s tra” (5) -  ser. dok.
12.00 Telew izyjny koncert życzeń
12.30 T ea tr  dla dzieci
13.20 Z kam erą wśród zw ierząt

13.45 G rabarze jezior - rep.
14.00 W starym  kinie: „Złote la ta  kom edii 

angielskiej”
15.30 Sto py tań  do...
16.00 P ieprz i w anilia
16.40 A ntena
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” (210) - ser. prod. USA
18.20 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „A kt w oli” (2) - ser. prod. ang.
21.10 Sportow a niedziela '
22.00 Spotkanie z balladą
22.50 „Ulica Polska”
23.20 „K atalog w ypadków ” (2) - film  fab. 

prod. ang.
0.55 „W studiu koncertow ym  Polskiego 

rad ia”
1.50 Zakończenie p rog ram u_____________

~ P ROGRAM II______________
7.30 Echa tygodnia
8.00 „Tajem niczy opiekun”
8.25 „A kt w oli” (2) -ser. prod. ang.

■ dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę (dla n iesłyszą

cych)
9.25 Pow itanie
9.30 P rogram y lokalne '

10.30 K an t gigant
11.00 Godzina z H anna B arbera
12.00 „Sandokan” (2) - film  fab. prod. 

w łoskiej
13.30 W arszawski tydzień film owy
14.00 Studio Sport
14.50 K rakow skie legendy
15.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
16.00 Panoram a
16.15 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (3) - ser. 

prod. USA
16.40 Anim als
17.15 W ydarzenie tygodnia
17.45 Halo Dwójka
17.50 C am erata
18.25 „G ra”
19.00 „Story club”
19.25 Śtudio Sport
20.00 „A kuku, panie k ru k u ” - ser. am m .
20.10 L inia specjalna
21.00 P anoram a
21.25 „Wesoła noc sm utnego biznesm ena 

pr. rozryw kow y
22.05 „Na kraw ędzi” (1) - ser. prod. USA
22.55 Benefis Józefa Opalskiego
24.00 P anoram a

0.10 „T heatre of sound atm an...”
0.35 Zakończenie program u

PONIEDZIAŁEK — 11 PAŹDZIERNIKA 
PROGRAM 1

W iadomości — 9.00, 12.00, 19.30, 23.00
6.00 K aw a czy herbata?
9.13 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” - ser. prod. USA
11.00 Przyjem ne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekran ie
11 40 Od niem ow laka do przedszkolaka
12.15 Fam ily album  (2) - jęz. anglo-am er.
12.45 Luz
13.30—15.55 Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Luz
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 K w ant
17.40 P raw o i bezpraw ie
18.05 „Roseanne” -  ser. kom. prod. USA
18.30 Sztuka nie sz tuka
19.00 W ieczorynka
20.00 P rosto z Belw ederu
20.20 T ea tr  Telewizji - P e te r Shaffer: 

„A m m adeus”
21.40 M iniatury
21.45 „Mój K raków , czyli młodość choć 

już nie ta ”
22.20 „Ulica P olska” - rep.
23.15 Gorąca lin ia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.35 „W tobie m oja nadzie ja” - film  

fab. prod. rosyjskiej
1.00 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
2.00 Zakończenie progr a m u _____________

_____________ PR OGRAM II______________
Panoram a — 7.30, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00

21,00, 24.00.
7.35 P rzeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody Calineczki”
9.15 „Pokolenia” -  ser. prod. USA
9.40 „Ona” -  m agazyn

10.05 „Muzzy in gondoland” (2)
10.10 „R eporters” -  jęz. ang.
10.20 „Muzzy comes back” (2)
10.25 „Alles gute” (2) - jęz. niem.
11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni Polskiego sportu
12.00 „W spółcześni Japończycy”
12.50 R eportaż
13.05 „Trzecia g ran ica” (2) - ser. TP
14.00 P rogram  publicystyczny

15.00 G aleria Dwójki
15.30 Pow itanie
15.35 „Nowe przygody Calineczki”
16.05 Śtudio Śport
16.15 D edykacje
16.40 Przegląd kronik film owych
17.15 Polska K ronika Filmowa
17.30 „Pokolenia” - ser. prod. USA
18.03 P rogram y lokalne
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „W spółcześni Japończycy”
20.00 „B łyskaw ica” (8) - ser. prod. USA
20.20 P rogram  muzyczny
20.20 A uto-m agazyn m otoryzacyjny
20.50 Pogotowie ekologiczne
21.00 Panoram a
21.30 Sport ,
21.40 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
22.00 Noc detektyw ów : („Powrót P erry  

M asona” - film  krym . prod. USA
23.35 W ina i k a ra  
0.10 Noc i stres
0.25 Po „W arszaw skiej jesieni”
1.00 „Błyskawice” (8) -  ser. prod. USA
1.20 Zakończenie program u

WTOREK — 12 PAŹDZIERNIKA 
PROGRAM I

W iadomości — 9.00, 12.00, 19.30, 23.00
6.00 K aw a czy herbata?
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Zycie” (5) ser.
10.45 A rm ie św iata
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 R eportaż
11.45 Uszyj to sam a
12.10 P rogram  dnia
12.45 Dla dzieci
13.30—15.55 Telew izja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla dzieci: T ik-T ak
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacje XX wieku
17.40 Kino ma praw ie 100 la t
18.05 „Scorch” - ser. kom. prod. USA
18.30 Rew izja nadzw yczajna
19.00 W ieczorynka
20.00 Sejm ograf
20.25 „Wiem, że na imię mi S teven” - 

d ram a t obycz. prod. USA
22.05 „Ulica P olska”
22.20 C ountry A m eryka
23.15 G orąca linia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 Niezwykłe biografie

0.30 „Po północy” - handel dziećmi
1.15 „Stulecie tańca” (4)
2.05 Zakończenie program u 

P anoram a — 7.30, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00
21.00, 0 . 0 5 . __________ _

_____________ PROGRAM II______________
7.35 P rzeboje dw ójki
8.10 P rogram y lokalne
8.40 „A nnette” - ser. anim.
9.05 Śtudio Dwójki
9.15 „Pokolenia” - ser. prod. USA
9.40 Ś w iat kobiet - mag.

10.05 „Fam ily album ” (2) - jęz. ang-am ef.
10.30 „The ca rsa t crisis” (2)
10.45 v ,S tarting  business english”
11.05 S tudio Dwójki
11.15 A nim als
11.25 Ojczyzna Polszczyzna
11.40 „Nasza p laneta  żyje”
13.05 „Flip i F lap”
14.00 L inia specjalna ^
14.50 „B alet” - film  dok.
15.15 film  dokum entalny
15.30 Pow itanie
15.35 „A nnette” -  ser. anim.
16.05 Studio Sport
16.15 Sposób na starość
16.35 Z k a r t K rakow skiego archiw um
16.45 Ojczyzna Polszczyzna
17.10 Znaki czasu
17.35 „Pokolenia” - ser. prod. USA
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Raym ond C handler - dok. film  biog.
20.25 W arszaw ski festiw al film owy
21.30 S port
21.40 Niepokoje końca tysiąclecia
22.05 „M ishim a” -  film  fab. prod. jap. 

0.10 „P orachunek” -  film  prod. fr.
1.45 Zakończenie program u

ŚRODA — 13 PAŹDZIERNIKA 
PROGRAM I

W iadomości — 9.00, 12.00, 19.30, 23.00
6.00 K aw a czy herbata?
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Na w ariackich  pap ierach” - ser. 
prod. USA.

10.50 „Taki jest św iat” - mag.
11.15 „Klub dobrej książki”
11.30 R eportaż
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla młodych widzów
13.30 „S tarting  business english”
15.55 P rogram  dnia
12.45 Dla młodych widzów
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 „Stop”
17.40 Byk czy niedźwiedź...
18.00 „Na w ariackich  pap ierach” - ser. 

prod. USA



Itfim * 1 fiMINNU NIWIE...purafiatitc
PARAFIA ŚW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria  p ara fia lna  przy  kościele 
czynna jest w  dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W ikazdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa 
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w  dni powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria  czynna we w to rk i i czw art

ki w godz. 16.00— 17.00, w  soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.

KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00.

PARFAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa 10, 24, 31 października
o godz. 8.30, oraz 17 października o godz. 
15.00.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

— Jacek  KUKUROW SKI z Jaw ora 
i Ew a CZERW z Jaw ora,

— Jacek PUSTUŁKA z Jaw ora
i Afeata ORŁOWSKA z Bolesławca.

K j i r p l  URODZONESilEUnmn
— K am ila JAKUBOW ICZ

ur. 09.09.93 r„ c. M acieja i Izabeli

— Izabela A nna KOW ALSKA
ur. 10.0993 r., c. R yszarda i B arbary

— P io tr S tan isław  KUDŁO
ur. 01.09.93 r., s. Zbigniew a i Urszuli

— M ateusz SIERACKI
ur. 09.09.93 r., s. A rkadiusza i Iwony

— K am il ANGROT
ur. 07.09.93 r„ s. Ja n a  i Zofii

— K aro lina Sylw ia STEFANIAK
ur. 16.09.93 r„  c. K rzysztofa i Doroty

— G abriela M aria MOSIOŁEK
ur. 08.09.93 r., c. Józefa i D anuty

— P au lina  E stera ZAPAŚNIK
ur. 11.09.93 r., c. M arka i K atarzyny

— N atalia  K rystyna KUKUROW SKA
ur. 15.09.93 r., c. K rzysztofa i W ioletty

— M agdalena Sylw ia ŚW ISTAK
ur. 07.09.93 r., c. M arka i M arty

— K aro lina PLUCIŃSKA
ur. 08.09.93 r., c. G rzegorza i Agnieszki

— K laudia M onika PADJUCZENKO 
ur. 11.09.93 r., c. Józefa i M oniki

— R afał KLAS
ur. 15.09.93 L, s. P io tra  i Zofii

— A drianna Agnieszka NOWICKA
ur. 16.09.93 r., c. K rzysztofa i Agnieszki

— M arlena N atalia  BŁĄD
ur. 16.09.93 r., c. Józefa i Iwony

— A drian  P io tr MARZEC
ur. 19.09.93 r., s. M arka i Joanny

— M arcin R obert KIRYLCZUK
ur. 13.09.93 r., s. Tom asza i E lżbiety

Z MĘCINKI
Będąc z w izytą w  Szkole Podstaw ow ej 

w Piotrowicach, nie da się nie zauważyć 
dużych zm ian w w yglądzie placówki, od
m alow anych korytarzy, sal lekcyjnych. 
Ja k  nas poinform ow ała p. dyrek tor D. N ie
dzielska, jest to zasługa firm y m alarsk ie j 
p. Rałowskiego.

Jeszcze nie tak  dawno dzieci potykały  
się na wyboistym  kory tarzu , obecnie ko
ry ta rz  wyłożony jest płytkam i. Zaw dzię
czają to panom  R. M inko i P. P anasiuko
wi. Fundusze na rem ont szkoły zostały 
przekazane przez Radę Gminy. W iele prac 
wykończeniowych w ykonali sam i nauczy
ciele i personel gospodarczy. Je s t jeszcze 
wiele w te j szkole do zrobienia, zwłaszcza 
w drugim  budynku. Zm artw ieniem  pani 
dyrek tor jest zdobycie pieniędzy na w y
kładziny do sal lekcyjnych, zakup stołów 
ślusarsko-sto larsk ich  do nauki techniki. 
Liczy na życzliwych sponsorów  wśród 
zemieślników, rodziców, w łaścicieli firm  
państw ow ych i pryw atnych.

Spraw a reorganizacji ZEASz zdom ino
w ała obrady Rady G m iny w Męcince w 
dniu l.X . br. Nie zaproszono na sesję o- 
soby kom petentne tj. dy rek to rkę jednost
ki i dyrektorów  szkół, aby przedstaw ili 
swoje rac je  i opinie.

W im ieniu w łasnym  i koleżanek głos 
zabrała p. I. Czum, k tó ra  w yraziła roz
goryczenie z powodu likw idacji etatów . 
Stw ierdziła, że nie uwzględniono przy tym  
opinii osób kom petentnych, a także u- 
czyniono to niezgodnie z praw em .

Godne odnotow ania było w ystąpienie 
w te j spraw ie p. K. D rąga (em erytow a
nego nauczyciela i dyrektora), k tó ry  za
apelował, aby spraw ę rozważyć raz je 
szcze. P rzedstaw iając rzeczowe argum en
ty — sondaż opinii w śród radnych — po
kazał, że pracow nicy ZEASz mogą liczyć, 
na poparcie większości z nich.

W konsekw encji Rada anulow ała uchw a
łę z 28 m aja  o reorganizacji ZEASz.

Głównym  punktem  sesji. R ady Gminy 
były zm iany w  budżecie gminy. Radni 
otrzym ali przygotow aną przez Zarząd 
G m iny inform ację o korek tach  budżetu 
w zw iązku ze zm ianam i we w pływ ach i 
w ydatkach; propozycje spotkały  się tym  
razem  z powszechną akceptacją radnych.

List o tw arty  do p. W ójta G m iny M ę
cinka

Z upow ażnienia m ieszkańców  M ęcinki 
pytam y W ójta p. Puzyńskiego:

— za czyje pieniądze gm ina buduje ga
raż dla lekarza?,

— kto w ym usił na P anu  tak ą  decyzję; 
czy nie był to radny  p. E. B.? (Sesja R a
dy G m iny nie dała pozwolenia na p rze
kazanie państw ow ych pieniędzy na ten 
cel),

— dlaczego Rada G m iny nie jest o tym  
poinform ow ana?,

— dlaczego na tę  budow ę zabierane są 
m ateria ły  przeznaczone na budow ę sali 
gim nastycznej w M ęcince?,

— dlaczego pracow nicy in terw encyjn i 
p racu ją  na tej budowie?

Wiadomo 'n a m , że lekarz posiada m ie

Jak  już inform ow aliśm y, Cukrow nia 
JAW OR jako pierw sza na Dolnym Ś lą 
sku rozpoczęła 17 w rześnia skup surow 
ca. K ilka dni później, rozpoczęła p rodu 
kcję cukru.

Rolników  in teresuje, ile cukrow nia p ła 
ci dostawcom  za surowiec. Po spotkaniu 
22 w rześnia z przedstaw icielam i związków 
rolniczych ustalono cenę skupu na 450.000 
złotych za tonę czystego surow ca. Jest 
to  cena ostateczna, k tó ra  ulegnie zm niej
szeniu o 10% w przypadku, gdy b u rak i 
zostaną dostarczone niezgodnie z u sta lo 
nym  i podpisanym  pirzez obie strony  h a r 
m onogram em . W arto wobec tego p rzes
trzegać harm onogram u dostaw. Ponadto 
ro ln ik  otrzym a, w  przypadku dostaw y b u 
raków  w łasnym  transportem , dopłatę 
transportow ą w  wysokości 9.000 złotych 
za tonokilom etr ładowny. Np. dostarcza
jący bu rak i z odległości 10 km  otrzym uje 
dopłatę w  wysokości 90.000 za 1 tonę, 
czyli, przy  średniej wadze ku rsu  ciągni
kowego 8 ton  ro ln ik  otrzym a zw rot ko 
sztów  tran sp o rtu  w  wysokości 720.000 zł.

C ukrow nia, za naszym  pośrednictw em , 
prosi szanow nych p lan ta to rów  o rów no
czesny z dostaw am i odbiór należnych w y
słodków  m okrych. Podobnie jak  w  la 
tach ubiegłych, um ożliw ia odbiór w ysłod
ków  aw ansem , na -poczet przyszłych do
staw  buraków . O dbiór w  tym  term inie 
w ysłodków  g w aran tu je  w ysłodki ze św ie
żego surowca, bez kolejek.

Podobnie jak  bu rak i cukrow e, bardzo 
dobrze obrodziły w  tym  roku ziem niaki. 
Zanosi się na „klęskę” urodzaju, bow iem  
n ik t i nigdzie nie skupu je  ziem niaków.

szkanie w Jaw orze, k tóre w ynajm uje, a 
drugie m ieszkanie otrzym a! w  Męcince. 
W szelkie rem onty  w ykonuje Gm ina, ko
sztem mieszkańców.

(3 podpisy)

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE OGŁA
SZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
(konkurs ofert) NA SPRZEDAŻ N IŻEJ 
WYMIENIONYCH NIERUCHOMOŚCI 
STANOW IĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY.
1. N ieruchom ość zabudow aną położoną w 

obrębie wsi S tanisław ów , n r  działki 
13/4 o pow. 1.03 ha, cena w yw oław cza
458.000. 000 zł. Przeznaczenie w planie
zagospodarow ania przestrzennego: o-
b iekt rek reacy jno-turystyczny .

2. N ieruchom ość ro lna położona w obrę
bie w si Sichówek, n r działki 67 o pow. 
1.4739 ha, cena w ywoławcza —
12.000. 000 zł.

O ferta pow inna zawierać:
— imię, nazw isko i adres o feren ta  lub 

nazw ę i siedzibę, jeżeli oferentem  jest 
osoba praw na,

— datę sporządzenia oferty ,
— oświadczenie, że o feren t zapoznał się 

z w arunkam i prze targu  i p rzy jm uje  te  
w arunk i bez zastrzeżeń,

— oferow aną cenę,
— oferow any sposób realizacji dodatko

wych w arunków  przetargu,
— dowód w płacenia wadium .

W przetargu  mogą uczestniczyć osoby 
fizyczne i p raw ne. Term in sk ładania o fert 
do dnia 25 października br., pokój n r  15. 
O tw arcie ofert, dnia 26 października br. 
o godz. 10.00.

W adium  w  wysokości 10°/o ceny W arto
ści nieruchom ości należy wpłacić w  kasie 
Urzędu, pokój n r  24 do dnia 25.10.br.

U chylenie się uczestnika, k tóry  w ygrał 
przetarg  od zaw arcia um owy nabycia w 
ustalonym  term in ie — spow oduje p rzepa
dek wpłaconego w adium . Zarząd G m iny 
w Męcince zastrzega sobie praw o unie
w ażnienia prze targu  bez podania p rzy 
czyn.

Bliższych inform acji udziela R eferat 
Rolnictwa i G ospodarki G runtam i, pokój 
n r  21, tel. 70-86-23. ,

Z DOBROMIERZA____________
1 sierpnia br. w eszła w  życie uchw ała 

nr XXXV/165/93 Rady G m iny w Dobro
m ierzu z 23 lipca 1993 r. w spraw ie za
sad sprzedaży m ieszkań kom unalnych i 
lokali użytkowych będących w łasnością 
gm iny Dobrom ierz.

Ja k  czytam y w uchwale, m ieszkania w 
budynkach kom unalnych będą sprzeda
w ane dotychczasowym  najem com  lub 
w skazanym  przez nich osobom bliskim  
stale zam ieszkującym , natom iast lokale 
użytkowe w budynkach  kom unalnych b ę

N iektórzy rolnicy przybliżają  m ieszczu
chom zachodnie m etody hand lu  i, oprócz 
sprzedaży bazarow ej, prow adzą rów nież 
obwoźną sprzedaż domową, o feru jąc ła d 
ne, przebrane, zdrowe i po um iarkow a
nej cenie ziem niaki, w raz z dostaw ą do 
domów. Ceny obserw ow ane na ta rgow is
kach oraz w  obrocie pozahandlow ym  
ksz ta łtu ją  się od 40 do 100 tys. zł za 100 
kg ziem niaków.

B rak  stabilizacji na rynku  m ięsnym  
powoduje, że okresowo obserw ujem y w zlo
ty i upadki opłacalności p rodukcji zw ie
rzęcej. Obecnie, po wzroście cen na ży
w iec w ieprzowy, wzrosło zapotrzebow a
nie na prosięta. Wiąże się to też z dos
ta tk iem  pasz dla tuczników. W handlu  
targow ym  i obrocie m iędzysąsiedzkim  ce
ny p rosią t zw yżkują, i dobre prosięta 
kosztu ją naw et 900.000 zł za parę.

N atom iast niepokojąco w ygląda skup 
zboża. Wg naszego rozeznania, n ik t obec
nie na w iększą skalę nie skupuje zbóż, 
a ci, co je skupują , korzysta jąc z tego 
p roponują ceny zbliżone do 200.000 zł za 
1 q. Przypom nieć należy, że ceny z po
czątkowego okresu  skupu, po żniwach, 
w ynosiły m inim um  220.000 złotych za lq . 
A szczególnie te raz  są rolnikom  p ien ią
dze potrzebne. w w w

'T ' 'T ' 'T '

R edakcja no tu je  rekordy grzybowe. B ę
dziemy sta rać  się rejestrow ać rów nież 
rekordy  rolne. Otóż, jak  nas poinform o
w ali nasi Czytelnicy, p. A ndrzej Magoń 
z Zębowic w yhodow ał b u rak a  pastew ne
go, ważącego 17 kg!

Oczekujem y kolejnych zgłoszeń najdo 
rodniejszych i najciekaw szych okazów p ło
dów.

dą sprzedaw ane w yłącznie dotychczaso
w ym  najem com .

Nie podlegają sprzedaży pojedyncze 
m ieszkania i lokale użytkow e w  budyn
kach przeznaczonych do rem ontu  k ap ita l
nego, w yburzenia, lub  w  których przew i
dyw ana jest zm iana funkcji. Mogą być 
sprzedaw ane pojedyncze m ieszkania lub 
lokale użytkow e w  dom ach przeznaczo
nych do rem ontu  w  sytuacji, gdy za ist
nieje możliwość zdobycia całego budynku. 
Gm ina może rów nież odmówić sprzedaży 
m ieszkań i lokali użytkow ych w uzasad
nionych przypadkach.

W artość m ieszkań lub lokali użytkowych 
określa ją  biegli. M ieszkania i lokale u - 
żytkow e mogą być sprzedaw ane za go
tów kę lub na raty . W olne m ieszkania 
i lokale użytkow e znajdu jące się w  b u 
dynkach przeznaczonych do sprzedaży 
mogą być zbyw ane w drodze przetargu , 
i n ie podlegają postanow ieniem  cytow anej 
powyżej uchw ały.

Sprzedaż m ieszkań i lokali użytkowych 
następu je  łącznie ze sprzedażą grun tu  lub 
-z oddaniem  w  użytkow anie wieczyste czę
ści g run tu , niezębędnego do racjonalnego 
korzystan ia z budynku

U rząd G m iny w  D obrom ierzu ogłosił 
konkurs o fert na św iadczenie usług w 
zakresie wyw ozu nieczystości stałych i 
p łynnych z budynków  czynszowych na 
teren ie grńiny. Z ainteresow ani m ogą sk ła 
dać o ferty  do 10.X.1993 r. w  pokoju n r  10 
U rzędu Gminy.

Z BOLKOWA
CIEKAW OSTKI HISTORYCZNE
I N IE TYLKO

•  M ałżonka Bolka II  m ia ła  na imię 
Agnieszka.

•  P iętnastow ieczny k ron ikarz  m iasta n a 
zyw any był M arcinem  z Bolkowa.

•  W łaściciel tk a ln i — obecnie Z P L „S i- 
lena” nazyw ał się K ram st.

•  A utor „B allady Bolkow skiej”, to n ie
żyjący już Rom uald Cabaj.

•  „G rę w  ta ro ta ”, w  k tó re j opisana jest 
w ędrów ka S kotarza A im ery de V illiersa 
nap isała  Jadw iga Żylińska.

(mat)

TV
19.00 W ieczorynka
20.15 Studio Sport
22.05 „Ulica P olska”
22.35 P rogram  rozryw kow y
23.15 G orąca lin ia
23.25 M uzyczna Jedynka
23.30 „P ink P ałace” -  film  fab. prod. 

au stra lijsk ie j
1.00 Czas na bezsenność
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM  II
Panoram a — 7.30, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00 

21.00, 24.00.
7.35 P rzeboje Dwójki
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Robin Hood” -  ser. anim .
9.05 Studio D w ójki
9.15 „Pokolenia” - ser. prod. USA
9.40 „Św iat kob ie t” - mag.

10.05 „Muzzy in  gondoland” (2)
10.10 „The lost secret” (2)
10.25 „Muzzy comes back” (2)
10.30 „B onjour ca va” (2)
11.05 S tudio  Dwójki
11.15 Studio S port
12.00 „Pom nażanie życia” (1) -  film  dok. 
12.40 F ilm  dok.
13.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(13) ser. prod. USA
13.55 Film  m uzyczny
15.30 P ow itanie
15.35 „Robin Hood” -  ser. anim .
16.05 M agazyn przechodnia 
16.20 „Zw ierzęta wokół nas,”
16.50 Totolotek
16.55 Giełda
17.30 „Pokolenia” -  ser. prod. USA 
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fo rtuny
19.05 „Św iadkow ie XX w ieku”
20.00 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(13) -  ser. prod. USA
20.45 Cienie życia
21.30 E kspress reporterów
22.10 Studio S port 

0.05 A rt-noc
1.10 „M iguel S ervet” (4) -  ser. prod. 

h iszpańskiej
2.10 Zakończenie program u

7 — Gazeta Jaworska

W polu i w ogrodzie
NOWE CENY SKUPU BURAKÓW CUKROWYCH



KALEJDOSKOP
Juniorzy k lasy M tren e ra  p. Zbignie

wa Bieli po zwycięstwie 3:0 u siebie z 
O brą Kościan, wysoko pokonali na w y- 
jeździe 4:0 S tal Chocianów. B ram ki dla 
jaw orzan zdobyli: P io tr M ałek 2, M ariusz 
Bajek i S tanisław  Tym ofiejczyk po 1.

Bardzo dobry mecz i, zdaniem  k ierow 
nika drużyny p. Jerzego Stańczyka, wzo
rowo sędziowany przez p. S tanisław a U r
bańskiego.

K olejny mecz nasi juniorzy rozegrają 
w  niedzielę o godz. 15.00 na w łasnym  
stadionie z A rm exem  Żary.W'i''

Cenne zwycięstwo odnieśli w  klasie o- 
kręgow ej piłkarze GKS M yślinów-M ęcin- 
ka, pokonując u siebie M iedź-M irex P ro 
chowice 3:1. N atom iast Rodło Granowice 
uległo- na w yjeździe W arcie Bolesławiec
kiej 1:2, a P ark  Targoszyn został wysoko 
pokonany u siebie przez O drę-Zagłębie II 
Ścinawę 0:4.

W grupie w ałbrzyskiej bardzo dobrze 
spisuje się G ranit Borów, k tó ry  po zwy
cięstwie 2:1 w  K am ieńcu zajm uje d ru 
gie miejsce w  tabeli z dorobkiem  10 pkt. 
L iderem  jest W łókniarz Kudowa, 12 pkt. 

*
29 w rześnia br. p iłkarze III-ligow ej K uź

ni rozegrali na stadionie w Lubinie tow a
rzyski mecz z I-ligow ym  Zagłębiem. Po 
dobrej grze zwyciężyli lub inianie 5:2 po 
strzałach Ś w ierada (3 bram ki), Baziuka 
i Lewandowskiego z karnego. Bram ki dla 
jaw orzan zdobyli Zięba i Ilicz. Rewanż 20 
października o godz. 15.00 na stadionie 
w  Jaworze.

'ł'
Uwaga, kibice piłkarscy! W środę, 6 

października, o godz. 16.00, na stadionie 
m iejskim  odbędzie się mecz pomiędzy 
K uźnią a G ranitem  Borów.

yc
ZWYCIĘSTWO KUŹNI NAD LIDEREM

W niedzielę, 3 października br., p iłk a
rze jaw orskiej Kuźni zwyciężyli w  R a
wiczu dotychczasowego lidera, Ravię, 1:0. 
Bram kę już w  13 m inucie meczu zdobył 
Hubert Łukasik. Zdaniem  w ielu obserw a
torów  nasi p iłkarze w ygrali zasłużenie;

obiektyw na raw icka publiczność raz  po 
raz  nagradzała jaw orzan  braw am i.

Bardzo dobrze zagrał Roman Szeliga, 
k tóry  mógł naw et zdobyć bram kę. Zes
pół K uźni w ystąpił w  składzie (w n aw ia
sie uzyskane punk ty  do rankingu; tym  
razem  oceny w ystaw ił trener) — H. K as
przak (7), N. O lanin (5), M. Nieć (7), H. 
Łukasik  (8), A. Ilicz (4), K. Ziemba (6), 
W. Zbróg (5), J. Sitko (5) od 44 min. 
Sł. Brzyk (5), R. Szeliga (6), M. P rzery 
wacz (8), H. G rudziński nie sk lasyfiko
wany.

K olejny mecz nasi p iłkarze rozegrają 
w sobotę 9 października o godz. 15.00 na 
w łasnym  stadionie z Bielaw ianką.

#
Po meczu powiedzieli: tren e r zespołu 

Mieczysław Bieniusiewicz: — zaskoczyliś
my zespół z Rawicza w  pierw szych 20 
m inutach ofensyw ną grą. W tym  czasie 
uzyskaliśm y bram kę. Cieszą 2 punkty, 
w  zespole w idać postęp po przegranym  
meczu z Polonią W rocław. Pomimo w y
granej czeka nas dużo pracy; k ierow nik 
drużyny p. Paw eł Janeczko: — mecz b a r
dzo dobry pod każdym  względem, dobrze 
w ypadł Rom ek Szeliga; prezes k lubu p. 
A ndrzej Chrynow ski: — ogrom nie cieszę 
się ze zwycięstwa, jestem  po raz drugi 
na meczu wyjazdowym  i to drugie zwy
cięstwo. W ynika z tego, że m oja obecność 
w  meczach W yjazdowych jest niezbędna. 
W yróżniam cały zespół i H uberta Ł uka
sika za strzeloną bram kę.

\ls

W dniach 24-26 w rześnia br. na zale
wie „Jaw orn ik” rozegrano m iędzynaro
dowe m istrzostw a Polski modeli p ływ a
jących w ślizgach klas FSR. W poszcze
gólnych klasach m istrzam i Polski zostali: 
FSR 3,5 juniorów  — M ariusz P ichliński

z W rocławia; FSR 6,5 juniorów  — Sebas
tian  Oczkowski z K nurow a. W kategorii 
seniorów  w klasie FSR 3,5 ty tu ł m istrzow 
ski w yw alczył A ndrzej Suw alski z G dań
ska, a w  klasie FSR 6,5 cmm Ryszard 
B ujnicki z Legnicy.

W klasie najm ocniejszych modeli, FSR 
15 cm, ty tu ł m istrzow ski w ywalczył Adam  
Sew erniak z W rocławia. Po raz p ierw 
szy w  k ra ju  na naszym  akw enie rozegra
no zawody ślizgów w klasie FSR-H ,w  
których ścigały się modele trzykadłubow e. 
P ierw sze miejsce w  tej konkurencji za
ją ł K rzysztof L isiak (3,5 cm), a w  klasie 
15 cm — A ndrzej Sawicki. Szkoda, że 
zawody te  rozegrane były równocześnie 
z zawodam i w Austrii, bowiem zabrakło 
kilku ekip europejskich, m.in. W ęgrów i 
Szwedów. Ogółem startow ało  8 ekip, w 
tym  jo jednej z B iałorusi i Czech.

&
W meczach piłkarsk iej k lasy „A” grupy 

I 26 w rześnia br. nasze zespoły uzyskały 
następujące w yniki: O rlik O km iany — 
K uźnia II M ściwojów 1:1, Zjednoczeni 
Sriowidza — Płom ień Michów 4:0; Rycerz 
Legnickie Pole — Nysa W iadrów  5:6.

W tabeli po 6 kolejkach prow adzi d ru 
żyna trenera  p. A ndrzeja Skowrona, K uź
nia II -  U nia Mściwojów, 11 p k t (21:3), 
przed Zjednoczonym i Snowidza, 9 pkt 
(15:6). Zespół Nysy W iadrów  (trenera  p. 
R yszarda Gerca) zajm uje 5 lokatę z do
robkiem  8 pkt. i stosunkiem  bram ek 20:17.

W piłkarskiej klasie „B” ijasze zespoły 
w  4 kolejce uzyskały w yniki: R ata j P a 
szowice — Płom ień Nowa Wieś G rodzis
ka 2:3; Ruch Pogwizdów^— LZS Jerzm a- 
nice Zdrój 0:4. W tabel?  po 4 kolejkach 
R ataj jest szósty z 4 pkt. (10:7). a  Ruch 
11, z 1 pkt. (6:17).

JAW ORSCY POLICJANCI GÓRĄ!
30 w rześnia br. w chłodne popołudnie 

na strzelnicy sportow ej w  Grzegorzowie 
odbył się trójm ecz strzelecki (Kbks +  p is
to let M argolin) z udziałem  siedmioosobo
wych drużyn: K om endy Rejonowej P o 
licji w Jaw orze, zespołu COM-D, i „G a
zety Jaw orskiej* . Poszczególne zespoły 
w ystąpiły  w składach: K R P — Sław om ir 
M arszałek, H enryk Czum, Benedykt To
polski, Bolesław  Dąbrow a, K azim ierz J a n 
kowski, S tanisław  M ichalski i W iesław 
P lew iński. COM-D — H enryk Olejnik, 
A ugustyn Ptaszek, Jerzy  K alinowski, J e 
rzy K aczm arek, H enryk Idzik, B ronisław  
Midziak i Grzegorz Poddubny. Gazetę J a 
w orską reprezentow ali: Rom an Badarycz, 
W aldem ar Czerem ańskj, M irosław  Gruca, 
A lfred Kurzydło, W iesław M ajda, Bogu
sław  Nejmo i Bogumił W asiak.

Indyw idualnie zwyciężył Alfred Kurzy
dło (GJ), przed  Bolesławem Dąbrową 
(KRP) i Henrykiem Idzikiem (COM-D). 
Drużynowo zwyciężył zespół KRP, przed 
„G J” i COM-D. Tym razem  w roli gos
podarza im prezy w ystąpił zespół COM-D, 
a znakom ity bigos dla zaw odników  przy
gotował p. Jan  W erbel.

W prow adzonej przez dział sportow y 
„G J” k lasyfikacji na najlepszego p iłkarza 
III-ligow ej Kuźni prow adzi H enryk K as
przak 51 pkt, przed M arkiem  Nieciem — 
50 pkt, N orbertem  O laninem  i Ireneuszem  
Skulskim  — po 48 pkt, K rzysztofem  Ziem 
bą — 43 pkt, H ubertem  Ł ukasikiem  — 
40 pkt. M arek P rzeryw acz i Ja ro sław  S it
ko zgrom adzili po 39, S ław om ir Brzyk i 
A leksander Ilicz po 35, D ariusz Brzyk i 
M arek R a jnert po 22, zaś M ichał L izak 
16, W ojciech Zbróg 13, Rom an Szeliga 6, 
i Sebastian  Sudelski 4 pkt.

't'
W piłkarsk iej klasie A w  meczu po

między K uźnią II — Unią M ściwojów a 
Zjednoczonym i Snowidza uzyskano bez- 
bram kow y rem is. W meczu juniorów  zwy
ciężyli Zjednoczeni Snowidza 3:0. B ram 
k i zdobyli: M arek Holak, Łukasz Sam 
borski i D am ian Koch.

Listy sygnały, 
opinie...

Zaskoczyła i Zbulwersowała nas decy
zja w ładz o ustanow ieniu 100 punktów  
sprzedaży alkoholu w  naszym  20-tysięcz- 
nym  mieście i b rak  kom entarza do p rzy
jętego program u rozw iązania spraw  alko
holizmu. Czyż mało jest przez to n ie
szczęść?

Uważamy, że w  takich  spraw ach pow in
no wypowiedzieć się społeczeństwo m ia
sta. W ypada, aby w  te j spraw ie radni 
spotkali się z w yborcam i. Ożywią się oni 
chyba przed zbliżającym i się wyboram i, 
bo ak tualn ie ich więź z nam i jest słaba.

(trzy  em erytki)

T
Z dachu zespołu garaży przy  ul. S ta

szica wodę zbiera jedna dziuraw a ry n 
na i dwie ru ry  spstowe. Szkopuł w  tym, 
że woda swobodnie spływ a (koło garażu 
ZHP) i grom adzi się na nieczynnym  w pu
ście ulicznym , tw orząc kałużę.

Należy to napraw ić przed zimą, aby 
w tym  roku nie było niebezpiecznej śliz
gawki.

't'
Podróżni, w ysiadający na ul. P iastow 

skiej zw racają uw agę na nieporządek, ja 
ki panu je na placu przy klubie „R elax”. A 
potrzeba tu  tylko miotły.

' *
Szanow ną p. H alino („G.J.” n r  38), ja  

również boleję nad „twórczością” m alarzy 
na m urach, ale spieszę donieść, że i w  
Jaw orze jest m ur przeznaczony dla ta 
kich twórców. Polecam  do o bejrien ia  m a- 
m alunki na ogrodzeniu M uzeum Regio
nalnego przy ul. Czarneckiego. M artw i 
m nie jednak  fak t, że jego gospodarz po
zostaje nieczuły na publikow ane prośby 
o uruchom ienie la ta rn i na tym  murze. 
W ystarczy jedną lam pą m niej ilum inow ać 
podwórze muzeum.

Swego czasu p isaliś’my o potrzebie u- 
tw ardzenia chodnika na ul. Narutowicza. 
Skutki opadów  deszczu ciągle przypom i
n a ją  Wasz sygnał, ale mimo to nic się 
tu  nie dzieje. K iedy p lanu je się tu  w y
konanie chodnika?

(m ieszkaniec dzielnicy od 1945)

■ ‘ c. ■Plotki, ploteczki...

Po dłuższej chorobie niebaw em  pow i
nien powrócić do pracy dyrek to r naczel
ny jaworskiego ZOZ-u. Z nieoficjalnych 
źródeł dowiedzieliśmy się, że nie zam ie
rza on jednakże piastow ać sw ojej fu n 
kcji. Naszym zdaniem  byłoby to ze szko
dą dla te j insty tucji i środow iska ludzi, 
k tóre ona skupiła, nie mówiąc o pac jen 
tach.

* * *
Za naszym  pośrednictw em  Czytelnicy 

proszą kierow nictw o naszego Urzędu 
Skarbowego, żeby choć raz w  tygodniu 
przedłużono czas pracy kasy do godz. 16. 
Podpow iadają, przy okazji, że na długich 
kory tarzach  Urzędu przydałoby się k il
ka ław ek lub krzeseł dla oczekujących, 
lub też wychodzących na „m iękkich no
gach” po załatw ieniu swoich spraw .

Jak  się dowiedzieliśmy z „Gazety Ro
botniczej”, znanem u i cenionem u m ece
nasowi sztuki, doświadczonem u p raw n i
kowi, p. W.M., powierzono spraw ow anie 
pieczy nad dw iem a jednocześnie p ro k u 
ra tu ram i rejonow ym i. Z asta
naw iam y się, czy n ie jest to pierw szy 
sygnał o oddolnym  dostosowaniu in sty tu 
cji państw ow ych do nowego ksz ta łtu  a d 
m inistracyjnego k ra ju , bez czekania na 
oficjalne decyzje.

^  ^  ^
'T ' 'T ' 'T '

Nie wiedzieliśmy, że jesteśm y aż tak  
„m ocni”. O kazuje się, że jedna nasza d rob 
na inform acja powoduje... u tra tę  zdolno
ści kredytow ej firm y! Aż sam i w  to nie 
możemy uwierzyć.

•■J/ sj/ \I/
/TS /T' 'T'

Przyznajem y, że nie jest praw dą, jako 
by podwyżki w  „AGROMECIE” (d. ZKiMR) 
wyniosły po 105 tys. zł na głowę, jak  n a 
pisaliśm y. W wielu przypadkach były one 
znacznie wyższe...

yi> vp>
O kazuje się, że Rosjanie stacjonujący 

niegdyś w  jaw orskich koszarach pozosta
w ili po sobie nie tylko zdew astow ane b u 
dynki, ale rów nież stosy butelek  po w ód
ce, szczególnie obok byłego „domu ofi
cera”. Zapew ne jest to przypadkow y zbieg 
okoliczności, że naprzeciwko tego budyn
ku zakw aterow any jest oddział prew neji.

\L> \J/.
'T* 'T* /T'

Jak  się dow iadujem y z nieoficjalnych, 
acz dobrze poinform ow anych źródeł, no
wym  członkiem  Rady Nadzorczej „Agro- 
tn e t-u ” (d. ZKiMR) w ybrany  został p. 
Jan  Tarnow ski, pracow nik działu głów
nego m echanika, niegdyś przewodniczący 
zakładowej „Solidarności”. W ygrał on w 
II tu rze w yborów  z p. Leszkiem  Nowa
kiem, pracow nikiem  działu eksportu, n ie
gdysiejszym  przewodniczącym  związków 
branżowych w  tym  zakładzie.

Posiadam y rów nież inform acje, że ze 
stanow iska głównego m echanika „Agro- 
m etu” zrezygnował p. Jan  W ątroba; ty m 
czasowo jego obowiązki pełni p. Mieczy
sław  M arkow ski.

N iektóre partie, bardzo aktyw ne w  o- 
kresie  przedwyborczym  na tablicach o- 
głoszeń i nie tylko, czynią przym iark i do 
kolejnych w borów, sam orządowch.

Doszły nas słuchy, że w śród k andyda
tów  na przyszłych rajców  m iejskich w i
dzą one m. innym i: M ariana S., M arka S„ 
S tanisław a W., S tanisław a F., Elżbietę W., 
Ja n a  P„ R oberta F., P io tra  W., H enryka
O. , Zdzisława R., Józefa F„ Jerzego G„ 
Jan a  W., M arka Z., Bogusław a W„ R y
szarda T„ Józefa N„ Jacka K., Teresę
P . S., K azim ierza W., M ieczysława M„ 
Przem ysław a Ż., Ja n a  S„ Zbigniewa K„...

Znam y osobiście w ielu z kandydatów  
na radnych. Większość z nich, naszym  
skrom nym  zdaniem , z powodzeniem  re 
prezentow ałaby interesy swoich w ybor
ców w  Radzie M iejskiej.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC JA  — 997 i  70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I — 919
IN F O R M A C JA  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
IN F O R M A C JA  P K P  — 910

IN F O R M A C JA  P K S  — 70-28-54
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c e n t r .  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O. JA W O R  — 70-20-41 do  44

H O T E L  O śr. S p o r tu  i  R e k r e a c j i  — 70-21-41 
JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„ P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M IE J S K I O SR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE J S K I — c e n t r a la  — 70-20-21

— R a d a  M ie jsk a  — 70-24-89
— B u r m is t r z  — 70-22-01

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  W Y C H . Z A W O D O W A  — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l. P o n ia to w s k ie g o  25 — 70-30-43

i 70-22-62 po  go d z . 15

W Męcince budują 
salę gimnastyczną

Zaglądnęliśm y na budow ę sali g im na
stycznej w Męcince. In form acji udzielali 
nam  przew odniczący Społecznego K om ite
tu  p. M ieczysław S tadnicki oraz dyrek tor 
szkoły p. Jan  Białek.

P racam i organizacyjnym i k ieru je  i n ad 
zór nad  budow ą prow adzi Społeczny K o
m itet, k ierow any przez p. Mieczysława 
Stadnickiego. W skład kom itetu  wchodzą 
ponadto: Kazimierz Kowalski, Grażyna
Mitek, W iesław Bilski, Czesław Droż- 
dżewski, W iesław Gregulski, i Tadeusz 
Michalski. Społeczeństwo M ęcinki i in 
nych wsi te j gm iny w czynie społecznym 
przygotow ało pląs budowy: w ycięto i w y- 
karczow ano drzewa i krzewy, zrobiono 
wykopy, wywieziono hum us i nawieziono 
odpady produkcyjne z kopalni bazaltu  w 
Męcince. Ponadto  kom itet uzyskał n ie 
odpłatn ie potrzebną ilość żw iru i piachu 
z piaskow ni gm innej, szlakę z „Polleny” 
Jaw or o raz ZKiM R w Jaw orze. W szyst
kie m ateria ły  bezpłatn ie załadowali, p rze
wieźli i rozładow ali m ieszkańcy Męcinki. 
K om itet bardzo pozytyw nie w yraża się o 
w ykonaw cy prac budow lanych, tj. Le
gnickim  Przedsiębiorstw ie Budowlanym . 
Uważa, że tak ie  tem po robót mogło być 
u trzym ane w  w yniku osobistego zaanga
żowania się w  tę inw estycję D yrektora, 
p. Tadeusza Barańskiego, kierow nika dzia
łu m arketingu  i w ykonaw stw a p. Adama 
Zuchowskiego, k ierow nika budowy p. Ro
mana Próby, oraz m a js tra  budow y p. Je
rzego Króla.

Budowę rozpoczęto, wg w pisu do dzien
n ika budowy, 6 m a ja  1993 r. Dotychczas 
w ykonano budynek główny sali gim na
stycznej w raz z zadaszeniem , część so
cjalną i odnow y biologicznej, instalację  
elektryczną i kanalizacyjną. T rw a budo
w a łącznika z przyszłą szkołą oraz ko 
tłow ni. Wg zapew nień w ykonaw cy, do 
końca roku  w szystkie prace zew nętrzne 
zostaną ukończone. C iekaw ostką jest w y
gospodarow anie w  now ej sali bardzo ła 
dnej galerii dla w idowni.

Społeczny K om itet p ragnie podzięko
wać w  im ieniu  dzieci Zarządow i Gminy 
z w ójtem  .p. M ichałem  Puzyńskim  na cze
le, Radzie G m iny i przewodniczącem u 
p. Czesławowi Nowocieniowi. Także p. E - 
dw ardow i G órskiem u, k tó ry  n ieodpłatnie 
doprowadził wodociąg do p lacu  bńdowy. 
Wg naszych inform atorów , społecznie w y
konano prace za około 700 m in złotych, 
natom iast LPB w ykonało p race  za ponad 
1 m ld złotych. Osobne podziękow ania za 
w spółpracę kom ite t składa p. Tadeuszowi 
B ratkow i z K opalni B azaltu  w  Męcince.

B. W asiak

SPORTOWY
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W i a d o m o ś c i  b o l k o u i s k i e
Drodzy czytelnicy, 

oddajemy do Waszych rąk 
pierwszy numer dodatku 
lokalnego "Wiadomości boiko- 
wskle ".Będziemy w nim nie 
rzadziej niż dwa razy w  
miesiącu informować Was o 
tych wszystkich istotnych 
sprawach,do których uda nam 
się dotrzeć .Sądzimy^że nam w  
tym pomożecie.
Chcemy też,aby dodatek ten 
stał się trybuną Waszych 
opinii i poglądów,a także od
zwierciedleniem Waszych pro
blemów żydowycluProsimy, 
piszcie do nas i telefonujcie: w  
Bolkowie do Mariusza Frącko
wiaka - sklep " MARCO ",ul.Ka
miennogórska 27,teł. 420, lub 
Ryszarda Jaworskiego -zakład 
zegarmistrzowski przy ul-Ja- 
worskicj 2,tel.365,albo bezpo- 
:ednio do naszej redakcji w  

Jaworze.
Polecamy też swoje usługi 
reklamowe.Ogłoszenla przyj
mujemy pod w/w adresami, 
koszt ogłoszeń-3,5 tys.za słowo 
w ogłoszeniach drobnych,oraz 
7tys.zł za lcmz w  ogłoszeniach 
ramkowych.

W Zespole Szkół Rolniczych im. W. Witosa

Udany rok szkolny

Zespół Szkół Rolniczych im. W. Witosa w 
Bolkowie jest znany ws2ystkim tutejszym 
mieszkańcom. W 4-letnim Liceum Ekono
micznym i 2-letnim Policealnym Studium 
Zawodowym zdobyć można zawód technika 
ekonomisty o specjalizacji rachunkowość i 
rynek rolny. Absolwent wyposażony zostaje 
w umiejętność pracy z komputerem, zapo
znaje się z marketingiem, i ma podstawy do 
prowadzenia działalności gospodarczej na 
własną rękę.
Można też zdobyć zawód z przyszłością na 
Dlonym Śląsku, tj. technika rolnika ze spe
cjalnością agroturyzm ( obsługa ruchu tury
stycznego na w si). W 3-letniej Zasadniczej 
Szkole Rolniczej natomiast uczniowie zdoby
wają zawód rolnika o specjalizacji szeroko
profilowej.

Rok szkolny 92/93 dyrektor p. Marek Ja 
nas uważa za udany. Złożyły się na to sukce
sy młodzieży w olimpiadach, turniejach i 
konkursach. ZSR zdobył I miejsce w 
Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolni
czych w pionie produkcji roślinnej, zwierzę

cej i mechanizacji rolnictwa na szczeblu wo
jewódzkim. Uczeń Zbigniew Pawlak zdobył 
wyróżnienie na szczeblu okręgowym i został 
zwolniony z egzaminu z przygotowania 
zawodowego. Współtwórcami tych sukcesów 
byli nauczyciele: Antoni Martyniak, Danu
ta Fastowicz, Jerzy Parylak. Pod opieką 
Jana Babicza w zawodach wojewódzkich 
szkoła zdobyła II miejsce w siatkówce chło
pców i III miejsce w l.a. Koło turystyczne 
p. Andrzeja Kaczmarczyka uczestniczyło 
w rajdzie " Grunwald " na szczeblu central
nym, zajęło II miejsce w rajdzie " Łomnica " 
i III lokatę w Rejonowym Turnieju Turysty
czno-Krajoznawczym. Podopieczni p. Jaro
sława Wrońskiego zostali wyróżnieni w 
Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i Świecie 
Współczesnym oraz Wojewódzkim Konkur
sie Pamięci Narodowej. Drużyny przygoto
wane przez p. Antoniego Martyniaka zdo
były puchar w Rejonowym Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej, zajmując I i II miejsce.W szko
le działało 7 kół zainteresowań,z których 5 
było prowadzonych społecznie. Ważnym wy
darzeniem w życiu szkoły były obchody 10 
rocznicy nadania szkole im. Wincentego 
Witosa. Święto Patrona było okazją do wspo

nmień i przybliżenia jego życia i działalno
ści. Szkoła była organizatorem konferencji 
metodycznej nauczycieli-bibliotekarzy. Swe 
wykłady na temat agroturyzmu wygłosił pro
fesor Potts z Uniwersytetu w Płd. Karolinie 
( USA ) oraz doradca, Susan Shenian, z 
marketingu w rolnictwie ( New Jersej -USA).

Trudna sytuacja finansowa zmusiła szkołę 
do poszukiwania środków poza budżetem. 
Zasilono konto środków specjalnych kwotą 
187 min, z czego 54 % uzyskano z działal
ności własnej. W wyniku przeprowadzonej 
akcji remontu szkoły społecznymi środkami, 
poprawiono stan bazy szkoły. Wzbogacono 
pracownie przedmiotowe w pomoce naukowe 
wykonane przez uczniów w formie prac dy
plomowych. ‘

Do matury przystąpiło 83 % młodzieży i 
23 % dorosłych. Progi szkoły opuściło 40 
absolwentów ze szkół dziennych i 26 z wie
czorowej. W roku szkolnym 93/94 ZSR 
uruchomił nowy kierunek kształcenia- obsłu
ga ruchu turystycznego na wsi w formie 
3-letniego Technikum Rolniczego.

maf

MOTORYZACJA 11 po bolkowsku 11
, Obecnie po terenie gminy i miasta Bol
ków jeździ ok. 1300 samochodów zareje
strowanych przez sektor prywatny w 
Urzędzie Gminy i Miasta. Najczęstsza mar
ka to Fiaty 126p, z zagranicznych-Volkswa- 
j r v ,  Fordy i Ople. Jest też jedna Lancia, 

j  1 . Tipo, Seat Ibiza,Subaru, Volvo, Honda, 
Hyundai, 1 stary Moskwicz, 2 Warszawy,32 
Syreny. Są również 3 nowo zakupione 
Cinąuecento i 4 Oltcity. Od początku roku 
przerejestrowano z innego terenu i zareje
strowano po raz pierwszy ok. 200 aut. 
Około 200 samochodów zmieniło właścicie- 

-Tna terenie naszej gminy. Najwięcej pracy 
''komunikacja " miała w czerwcu, przed 
sprowadzeniem podatku VAT. 
leżeli chodzi o motocykle, to najwięcej jest 
Jaw i WSK. Są też stare motory - np. 2 łże i 
Panonie z -1959 roku, 9 Junaków, 6 Miń
sków, SHL-ki...
I A teraz kilka ważnych informacji dla 
przyszłych klientów wydziału komunikacji. 
Dwusuwy można tylko przerejestrować; nie 
można zarejestrować nowego samochodu 

i (po raz 1 ) i wyrejestrowanego na stałe.

Obecnie wypełnić trzeba wniosek o zare
jestrowanie pojazdu, do którego dołącza się 
oryginał własności pojazdu, potwierdzony 
(każdorazowo) przez Urząd Skarbowy. Jeżeli 
rejestracja dotyczy samochodu wcześniej 
użytkowanego, należy zdać poprzedni 
dowód rejestracyjny. Przy pojeździe spro
wadzonym z zagranicy należy dostarczyć 
oryginał dowodu odprawy celnej oraz od
dać zagraniczne tablice rejestracyjne i 
dowód rejestracyjny, np. niemiecki Brief.
Na zagraniczne samochody, które były już 
zarejestrowane w kraju, wydaje się 
pozwolenia czasowe - do chwili potwierdze
nia zgodności danych w urzędzie, który 
wydał poprzedni dowód rejestracyjny.
Od 1 maja wydaje się nowe druki dowodów 
rejestracyjnych i praw jazdy.
Od początku roku wydano nowo upieczo
nym kierowcom 85 praw jazdy, w tym 
kat. B dla... 62-letniego mężczyzny. Okazu
je się,że i w tym wieku może też przyjść 
ochota na prowadzenie samochodu.

maf

To byl ślub !

Szerokim echem ’ odbiło się wesele 
mieszkańca Bolkowa, A.K, z mieszkanką 
Gryfowa. Przyjęcie odbyło się w zamku 
Czocha i w opinii wielu uczestników było 
niepowtarzalne i wspaniałe.

Był więc korowód z 26 aut, gotowane 
raki, płonące szaszłyki, owoce 
południowe,szampany i koniaki,pięcio
piętrowy tort, pokaz sztucznych ogni, 
oryginalna kapela uliczna i suknia ślubna 
za 15 min. Takie wesela zdarzają się raz 
na sto lat, i co najmniej tyle życzymy 
młodej parze!

Burmistrz czeka na pytania
/ Burmistrz p. Bronisław Andrzejewski obiecał udzielić wywiadu" Gazecie Jaworskiej" 
zaraz po wyborach. Ustosunkuje się m.in. do artykułów o Bolkowie, zamieszczonych nie
dawno w " Gazecie Robotniczej " przez red. Wiklika i Kędzię, krytykujących postępowa
nie naszych władz. Czekamy na pytania od czytelników do władz, które można wrzucać do 
ŝkrzynki pocztowe umieszczonej na sklepie " Marko " na parkingu pod zamkiem.
Pan Burmistrz postara się na wszystkie pytania odpowiedzieć.

MGOKS i R zaprasza
MGOKSiR w Bolkowie był organizatorem 
udanej zabawy tanecznej zatytułowanej 
" Pożegnanie z latem", do której przygrywał 
zespół" Fany X ".
Dom Kultury przyjmuje zapisy do ogniska 
muzycznego na gitarę i pianino, do sekcji 
plastycznej i fotograficznej; prowadzi kursy 
języka niemieckiego. Serdecznie zaprasza do 
brania udziału w zajęciach nie tylko dzieci.

Krytyka pomogła
Zareagowano na naszą kryty - 
czną notatkę o braku oświetlenia 
na ul. Kamiennogórskiej, i lampy 
już świecą. Nadal jednak brak 
reakcji na skargi kierowców, 
dotyczące stanu nawierzchni 
bolkowskich dróg. Na ul. Sien
kiewicza już niejeden z nich po
łamał resory, podobnie jak na 
skrzyżowaniu Kolejowej z 
Demokratyczną. Może jednak da 
się coś zrobić w "tym temacie"?

Holendrzy w Bolkowie 
Rozwija się współpraca pomiędzy gminą 

Bolków i gminą Heerde w Holandii. 
Niedawno w naszym mieście przebywała 
duża grupa tamtejszych radnych i 
członków komitetu d/s. współpracy z 
Bolkowem, wraz z rodzinami - łącznie 
prawie 30 osób. Program wizyty 
obejmował oficjalne rozmowy, zwiedzanie 
Bolkowa i okolicy, wyjazd do Wrocławia; 
przewidziano czas na relaks i ... zakupy.

9{ajfadhiqsza f&Tmenicz/ęą
Zakończył się remont elewacji kamienicy na 
przeciwko kościoła.Teraz jest to jeden z 
najładniejszych budynków w obrębie Rynku. 
Duża w tym zasługa panów Pierona i 
Andrzejewskiego, których widzieliśmy na 
rusztowaniach.
Wykonawcą był ZBGK i M .

Autobusem do Jawora
Na prośbę wielu czytelników podaje
my aktualny rozkład jazdy auto
busów PKS pomiędzy Jaworem a 
Bolkowem.
Jawor: Bolków- 53S,630,8ł5,1020,1240, 
1525,17ls,184S,1905(przez Paszowice), 
53o,1400,1525 (przez Roztokę i Dobro
mierz), 5SS ,8 l0,1300,2110 (przez Wol- 
bromek),7 3S,12l5,1510 (przez Półwsie). 
Bolków : Jawor- 5 4\ 6 15,7 45,8 43,9 00, 

910,1 1 3\1 3  2S,15t0,1605,162<,,1820 
( przez Sokolą), 650 ( przez Roztokę 
i Dobromierz ),1530 ( przez Dobro
mierz i Kłaczynę ),650,9<l0,1530,1630,
2 2 10 ( przez Kłaczynę i Roztokę). 
Życzymy Szerokiej D rogi!

W pierwszym dniu pobytu 7- osobowa 
grupa Holendrów spotkała się z członkami 
komitetu d/s. współpracy z gminą Heerde. 
Stronę polską reprezentowali: Burmistrz 
p.Bronislaw Andrzejewski,przewodniczą
cy komitetu p.Marck Janas,p.Zofia Rut
kowska,p.Jerzy Bonna,p.Zbigniew Ziele- 
ziński,p.Wiesław Flaczyński,p.Adam Ku
rzawa i p.Mariusz Frąckowiak.
Tematem rozmów były sprawy szkolni
ctwa,kultury i sportu w obu gminach.

(dokończenie na str. 2 )
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Holendrzy w Bolkowie
( dokończenie ze str. 1 )

Dyiektor Szkoły Podstawowej p.Rutkow- 
ska przedstawiła sytuację naszej oświaty. Na 
terenie gminy znajduje się 8 szkół podstawo
wych, z 1300 uczniów, których uczy 57 na
uczycieli. W samym Bolkowie jest 39 
oddziałów, dzieci z okolic dowożone są 
szkolnym autobusem. Szkoła ma 2 sale gim
nastyczne, boisko do gier. Działają koła 
przedmiotowe i zainteresowań, jest zespół 
muzyczny, tańca nowoczesnego, taneczny. W 
ramach SKS-u prowadzone są rozgrywki 
międzyszkolne. Szkole bardzo by się przydał 
basen, brakuje nauczycieli języków obcych. 
W Bolkowie znajdują się również 2 szkoły 
średnie: włókiennicza ( uczy się w niej ponad 
'20 uczniów ) oraz ZSR ( ok. 350 uczniów ), 
która ma dobrze wyposażoną w sprzęt salę 
komputerową i salę maszynową.

Sytuację szkolnictwa w gm. Heerde przed
stawił dyrektor największej tam szkoły-gim- 
nazjum " Ateneum ", w której 60 nauczycieli 
wykłada 7 przedmiotów dla 920 uczniów w 
wieku 12-19 lat. Ponadto znajduje się tam 16 
szkół podstawowych i szkoła realna. Dzieci 
w wieku 4-12 lat uczą się m.in.obowiązkowo 
1 języka obcego, wybierając najczęściej 
angielski, mogą korzystać z 5 małych i 4 
dużych hal sportowych, stadionu I.a. , wielu 
boisk do gier ze sztucznym oświetleniem, lo
dowisk, kompleksu basenów. Lekcje trwają 
po 50 min. .nauczyciele do 35 lat wykładają 
po 29 godz. tygodniowo ( starsi mniej ). W 
szkołach działają tylko koła hobbystyczne, 
np. fotograficzne. Płatne koła zainteresowań 
skupione są w pozaszkolnych związkach, fi
nansowanych przez gminę i ze składek 
członkowskich. Np. tylko związków sporto
wych jest aż 40... . Szkoły 4 razy do roku 
organizują zawody sportowe w l.a., 
pływackie, piłkarskie, siatkarskie. W Heerde 
brak jest szkół technicznych, uczniowie 
dojeżdżają do innych miast.

OGŁOSZENIA drobne
Foto - Flash,Bolków,Rynek 36 (biblioteka) za

prasza. Wykonuje tanie odbitki(barwna 2.200 zł za 
szL).Czynne:poniedzialki,czwartki,piątkl w godz.10-18 
i środy,w godz. 10-12.

♦  ♦ ♦
Usługi kserograflcznc(powiększenia i pomniejsze

nia),maksymalny format A-3,wykonywane są w Urzę
dzie Miasta i Gminy Bolków, I piętro,pok. nr 10,w 
godz. 9-15.

♦ ♦ ♦
Zegarmistrz Ryszard Jaworski świadczy usługi w 

swoim zakładzie przy uLJaworskicj 2 codziennie w 
godz.8-16, w soboty w godz.9-14.Udzicla 6-micsięcznej 
gwarancji!

♦  ♦ ♦
PRACOWNIA ARTYSTYCZNA budzików zminia

turyzowanych (technika lączona)"CACKO" oferuje 
najmniejsze miniaturki zegarów szalkowych po bar
dzo przystępnych cenach.

Miniaturka szalkowego zegara to najlepszy prezent 
okolicznościowy.

Pracownia zaprasza- 58-575 Bolków,tel.365, oraz 
59-400 Jawor tel.70-31-11. Ryszard Jaworski, 
POLAND.

♦ ♦ ♦
Sklep wędliniarski w Bolkowie,Rynek 30, zaprasza 

codziennie w godz. 8-17,w soboty 8-14.
♦ ♦ ♦

Sprzedam w końcowym remoncie nadwozia(do ma
lowania) samochód"Skoda de Lux".Cena do uzgod
nienia. Wiadomość:Bol- ków,ul.Niepodległości 14/1 
(od 15 w suterenie).

♦ ♦ ♦
Sprzedam tanio meble pokojowe( segmenty,4 szt. 

szer.90 cm) w kolorze orzechowym (cena 2.500.000 zł). 
Wiadomość: Bolków, ul.Sicnkiewicza 18,te!.701.

♦  ♦ ♦
Sprzedam łóżeczko w dobrym stanie.Bardzo niska 

cena.Wiadomość:Bolków, uLReymonta 3/8.
♦ ♦ ♦

Sprzedam pawilon handlowy ( możliwość 
gastronomii),ok.l00m: ,w Bolkowie przy ul.Sienkie- 
wicza.Wiadomość : Wierzchosławice 20, do godz.19.

♦  ♦ ♦

Wiadomości sportowe
W ubiegłą niedzielę drużyna 

p.Henryka Dulika przegrała na wyjeź- 
dzie z byłym trzecioligowcem,BKS 
"Bolesławiec" 5:3. Bramki dla Zjed-

O bolkowskim sporcie opowiedział p. 
Adam Kurzawa - szef LZS-u. W jedynym 
klubie-MGLKS"Zjednoczeni"Bolków-Wie
rzchosławice, są 3 sekcje męskie: piłkarska 
( kl."M"), siatkarska (kl. "O") i tenisa stoło
wego ( w Kaczorowie - III liga ) . Niestety, 
brak odpowiedniej bazy i funduszy wpływają 
na słabsze wyniki sportowe. Na sport prze
znacza się tylko 1 % środków z budżetu gmi
ny. Z powodu braku pieniędzy stanęła budo
wa stadionu piłkarsko-lekkoatletycznego na

byłym polu namiotowym ( Wzgórze 
Ryszarda ) . Na terenie gminy nie ma kryte
go basenu i hali sportowej, nie organizuje się 
imprez dla osób niepełnosprawnych. 
Zupełnie inaczej sprawy te wyglądają w He- 
erde. Działa tam 5 związków piłkarskich, w 
których trenuje ok. 1500 osób, 2 związki sia
tkówki, tenisa ziemnego i gimnastyki, które 
liczą po ok. 450 członków, oraz związki l.a. 
badmintona, koszykówki, kolarstwa, 
pływania, szachowy, warcabowy, jazdy szyb
kiej na lodzie. Na ok. 18 tys. mieszkańców 
aktywnie sport uprawia ponad 4500, oczy
wiście opłacając przy tym składki 
członkowskie.

Pełniący obowiązki kierownika MGOKSiR 
w Bolkowie p. Zbigniew Zieleziński przed
stawił sytuację w kulturze. Pod jego opieką 
znajduje się basen, Dom Kultury, świetlice i 
biblioteki wiejskie. W Domu Kultury działa 
sekcja tańca nowoczesnego, taneczno - wo
kalna, teatrzyk lalkowy, 5 zespołów rocko
wych, kabaret, sekcja plastyczna, fotograficz
na, gitarowa, gry na pianinie, nauki języków 
obcych. Organizowane są różnego rodzaju 
występy teatralne, koncerty zespołów, kaba
retów, wyjazdy na wycieczki, obozy dla dzie
ci z rodzin ubogich ( w br. dla 200 dzieci) 
dyskoteki, festyny, konkursy,itp.
W Heerde jest 2 Domy Kultury, w których 
działa wiele różnych związków . Są 2 biblio
teki, z których korzysta ponad 6 tys. miesz
kańców. Jest prywatna szkoła muzyczna któ
rej uczy się 300 uczniów w wieku 9-16 lat, 
oraz 5 związków muzycznych z ponad 400

członkami. 1000 mieszkańców śpiewa w 16 
chórach! Centrum Plastyczne skupia 300 o- 
sób, koło plastyczne - 50, istnie-je klub foto
graficzny, przy kościołach zorganizowane są 
związki wyznaniowe, do żłobka uczęszczają 
dzieci w wieku 2,5-4 lata. Większość z tych 
instytucji posiada własne budynki. Za przy
należność opłaca się składki członkowskie .

Druga część rozmów dotyczyła rozwijania 
obustronnych kontaktów pomiędzy gminami, 
sposobów ich realizacji, dalszych zamierzeń. 
Przypomnę, że strona holenderska 
przekazała naszej gminie w prezencie ambu
lans medyczny dla Ośrodka Zdrowia, papier 
firmowy i fax dla UG i M, sprzęt i odzież dla 
ZSR, DPS, Domu Dziecka w Kaczorowie. 
Holendrzy wydali folder reklamujący pole 
campingowe w Bolkowie, ustawią przy wjaz
dach do naszej gminy tablice informujące o 
partnerskich stosun- kach,urządzą ogródek 
jordanowski lub wykonają elewację jednego z 
budynków. Chcą też pomóc w walce z bezro
bociem, zachęcając rodzimych biznesmenów 
do inwe- stowania w gminie Bolków i 
stworzenia nowych miejsc pracy. Być może 
więc niedługo " Bolmet ” i PTTK znajdą no
wych właścicieli.

W przyszłym roku dojdzie do wymiany 
grup młodzieżowych i rodzin, ale szczegóły 
trzeba jeszcze ustalić. Podobnie zresztą jak w 
sprawie zorganizowania Dni Bolkowa w He
erde i Dni Heerde w Bolkowie, które pozwolą 
na prezentację stron mieszkańcom w obu 
krajach.

Kolejna wizyta gości z Holandii miała 
miejsce 1 października br. W Bolkowie 
przebywała grupa biznesmenów z Heerde 
wraz z rodzinami,łącznie 17 osób,w tym 7 
kobiet. Z inicjatywy Urzędu Gminy i Miasta 
spotkali się oni w Ratuszu z naszymi przed
siębiorcami. Ze strony polskiej w spotkaniu 
uczestniczyli pp. :B.Andrzejewski-burmistrz

M.Janas-tłumacz ( ciekawostka-zną 
miecki,świetnie przekładał z holei 
go!),Lachór-wytwarzanie mebli, Gi 
warzanie wód mineralnych i napoje 
bi d a-wytwarza nie form i wyrobó 
micznych,Placzek-ogrodnictwo,Cha 
przemysł drzewny, Kasprzyk-wyroi 
talu, Kalużny -przemysł
Krawczyński-usługi dla ludności, 
-kamieniarstwo,Rajewski-wyroby z 
trocin,Kowalski-usługi budowlane,I 
ski-przemysł skórzano-futrzarski,'Li 
kład mechaniczny,Jaworski-zegai 
stwo,Frąckowiak-upominki,pamiątli 
Wiele różnych branż działalności g 
czej reprezentowali również przeds 
strony holenderskiej. Z Heerde pr 
właściciele: biura podróży,supermarl 
sklepu komputerowego,zakładu w 
cego meble i art. wyposażenia 
kań,salonu usług samochodowych,' 
autokarów,sklepu z art. pamiątkars 
gospodarstwa domowego i zabav 
tłumaczeń i reklamy,sklepu z art.s 
dowymi,kompleksu pól campingów; 
pu z kryształami i szkłem.Przedstawi 
Handlowej w Heerde wręczył na zn 
jaźni i współpracy Burmistrzowi G 
Bolków 3 kolorowe świece.

Burmistrz p. Andrzejewski przeds 
branym aktualną sytuację w Polsce 
Bolków.W Polsce jest duży stopie 
bocia-ok.16 %,w naszej gminie - por 
Nie wpływa to korzystnie na inwe 
kapitału zagranicznego - zachód i 
podchodzi do interesów w Polsce. A 
my wiarygodni,pomimo zmiany sytu 
tycznej w naszym kraju.Nasze gmir 
równywalne pod względem ilości n 
ców.ale nasz budżet jest o wiele 
(36mld)przez co poziom życia jest te

SZANOWNI PAŃSTWO !
Stołówka ZPL "SILENA" w  Bolkowie ul.Sienkiewieża 59 

Oferuje smaczne,tanie,domowe obiady.
Stołówka jest czynna od poniedziałku do piątku 

w  godz. 1230 • 1530  
Za dwudaniowy obiad tylko 14 tys. zł.

Wybierz dobrą i tanią kuchnię. Nie wystarczy jeść,należy się
odżywiać

Zgłoszenia codziennie w  godz. 8 - 1 5

Uroczy zaułek bolkowskiej Starówki, 
uLFarbiarska. A t się prosi naprawić tu bru- 

kowaną,zabytkową nawierzchnię. . .

Niestety, wratenie ogólne psuje podwórko 
kamieniczki nr 6, oraz przepełnione pojem
niki na śmiecie. Sł

noczonych zdobyli -Nowak-2 i Strze
lecki - l,a dla gospodarzy: Poloczek-4 
i Brom - 1 .

W błyskawicznym turnieju piłki siat
kowej, który odbył się 3 października 
br.w Jaworze , siatkarze z Bolkowa 
zajęli III miejsce.Zwy- ciężyła drużyna 
gospodarzy przed siatkarzami z 
Milicza.

Siatkarze zapowiedzieli dalsze kon
takty pomiędzy tymi trzema miastami. 

♦ ♦ ♦
10.X.1993 r. Okręgowy Związek Ko

larski w Wałbrzychu i MGOKS i R w 
Bolkowie organizują kryterium ulicz
ne o Puchar Burmistrza Miasta i 
Gminy Bolków.
Trasa wyścigu: bolkowski Rynek- 
Świerczewskiego-Bolka-Droga Szkol- 
na-Szpitalna-Kamiennogórska-Jawor-

Dlatego kontakty z gminami zagrai 
pomagają nam w rozwijaniu działalni 
podarczej. Mamy nadmiar niektórych 
tów i żywności,są kłopoty 
sprzedażą-współpraca może pomóc w 
mocji i sprzedaży na rynkach zachodr 
recesja,wiele zakładów stanęło i czek 
wych właścicieli - przedstawiamy oi 
przejęcia i stworzymy Izbę Handlową j 
w prowadzeniu rozmów - powiedzi 
Następnie niektórzy z zebranych zaprę 
swoją działalność i pokazali próbki v 
Dyskusja na pewno była by jeszcze ba 
żywiona,gdyby nie bariera językowa,a 
to udało się nawiązać wstępne 1 
handlowe.
Holendrzy zainteresowali się m.inj 
wytwarzanymi przez p.Kulbidę.W 
campingu zamówił próbną serię wod 
ralnej i napojów u p. Greli,ale potrze 
mu specyfikacja o zawartości minerał 
warunki importu.W sklepie firmowyn 
Silena " goście z Heerde zainteresował 
rusatni świątecznymi,których zamówi: 
szt. z każdego rodzaju.
Duże wrażenie wywarła na nich wystai 
rów w pracowni p.Jaworskiego.Biz 
odwiedzili sklep firmowy " Alexandra 
kupili próbną serię błamów skórzanycl 
nowych. Na koniec zapoznali się z pi 
w ZPL "Silena".
Pierwszy krok został więc uczynio 
szlość w kontaktach gospodarczych za 
się optymistycznie.Wypada mieć nai 
współpraca Bolków - Heerde ożywi ro 
która prywatnego i poprawi sytuację b 
nych na naszym terenie.

Mariusz Frącl

ska- Rynek. Startują zawodnicy 
gier,Niemiec, Czech i kadra Pols 
Zawodnicy zbierają się w  Rynk 
o godz. 1030.

♦ ♦ ♦


